REPU]..’.LIK”A -E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I SPORTEVE TE TIRANLS
ADMINISTRATORI

Nr /84 Prot, | | Tirané, mé /9 . £7, 2022

Lénda: Dérgojmé dokumentacionin pér programin buxhetor afatmesém,
' pér periudhén 2023-2025.

MINISTRISE Sit ARSIMIT DHE SPORTIT

DREJTORISE SE P]'I'}RGJITHS'HME EXKONOMIKE DHE
SHERBIMEVE MBESHTETESE

DREJTORISF SE BUXHETIT DHE MENAXHIMIT FINANCIAR
TIRANE
NE¢ pérgjigje 1€ shkresds s& MAS nr. 4692 datg 13.07.2022 "Pér pérgatitjen e programit
buxhetor afatmesém pér periudhén- 2023-2025”, bashkangjitur ju dérgojmé dokumentacionin
pérkatés pér programin buxhetor afatmesém, pér perindhén 2023-2025 dhe projekt buxhetin pér
vitin 2023, pér Universitetin ¢ Sporteve t& Tiranés, t& miratuar né Senat dhe né Bordin e

Administrimit.

Duke ju fal'enderﬁar pér bashképunimin, -
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Ay
REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I SPORTEVE TH TIRANES
ADMINISTRATORI
- Nr. _Prot. | Tirang, mé __ . 2022
RELACION

MBI HARTIMIN E PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM PER
PERIUDHEN 2023-2025,
PER UNIVERSITETIN E SPORTEVE TE TIRANES -

N€ zbatim t& Ligjit nr. 9936 dt. 26.06.2008 "Pér menaxhimin ¢ sistemit buxhetor né
RSH", Ligjit n.80/2015 "Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né IAL n¢

RSH”, Planin strategjik t& zhvillimit t& Universitetit t& Sporteve t€ Tirangs 2021-2026”
t& miratuar me Vendim & Senatit dhe Vendim t& Bordit t& Adm1mstr1m1t Udh&zimin
nr. 7 datg 28.02.2018 *Pér procedurat standarte t& pregatities sé prograrmit buxhetor
afatmesém”, Vendimi nr. 75 daté 12.02.2018 "P&r miratimin e modelit t& financimit té
IPAL dhe kérkimit shkencor”, né vijim t¢ shkresés s& MAS nr. 4692 dat& 13.07.2021

"Pér pregatitjen e programit buxhetor afatmesém 2022-2024”, Programi afatmes&m
2022-2024 &sht& hartuar mbi bazén e kérkesave.t& Fakultetit t& Shkencave t& Lévizjes
nr. 1050 daté 04.07.2022”"Mbi pregatitjen e programit buxhetor afatmesém 2023-2025

 t& FVFR dhe né shkresén nr.1074 datg 13.07.2022 “"Pércillet programi buxhetor
afatmes&m 2023-2025" dhe t& shkresés Institutit te Kérkimit Shkencor t& Sporteve nr.

1045/4 dat& 07.07.2022 Pér pregatitjen e programit buxhetor afatmesém 2023-2025”,

shkresa FSHR nr 1107 datg 15.07.2022 "Pér programin buxhetor afatmesem 2023-
2025%  dhe t& Drejtorive nr. 1013 date 29.06.2022, 971 date 20.06.2022, 1045.3 date
05.07.2022,1045/1 date 04.07.2022 &shts punuar nga Drejtona ¢ Financé&s dhe
Buxhetit pér t& plotésuar t& dhenat né tabelat e PBA 2023-2025. _
M¢g poshte PO ju japim sqarimet mbi hartimin e programit afatmesém pér vitet 2023~
2025 pér Universitetin € Sporteve t& Tiranés:

I) Deklaratén e Misionit t& Universitetit t& Sporteve t& Tiranés

2) Deklaratén e Politikés s& Programit, pér secilin program. shpen21mesh pér
periudhén afatmesme; :

3) Fondet e parashikuar pé&r periudhén afatmesme sipas grup artikujve pér secilin
program buxhetor,

4) Fondet e parashikuar pér ¢do objektiv/aktivitet, periudhén afatmesme, sipas
grupartikujve pér secilin program buxhetor, i cili eshté i analizuar né sasing e
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produktit pér ¢do vit & PBA, koston mesatare pér njési si dhe fondet e
parashikuara pér realizimin e tij. - :

5) Té& dhéna analitike pér financimin e projekteve me financim nga buxheti i
shtetit; _ : : _

6) T& dhénat analitike pér financimin e projekteve me burim financim i huaj;

7) Relacion shpjegues pér ¢do program buxhetor, objektivat, aktivitetet, synimet e
pritshme, standardet e indikatorst e vendosur pér matjen e arrifjeve,

. 8) Fishat e projekteve '

Té ardhurat e Universitetit té Sporteve té& Tiranés

N& zbatim t& Ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor
né Republikén, t& ndryshuar, Ligjit nr.80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin

~shkencor ng institucionet e arsimit t¢ larté ne Republikén e Shqipériss“, Vendimin
1r.269, dat€ 29.3:2017 1 Késhillit t& Ministrave “Pér pereaktimin e kategorive t& individeve
q& plotésojng kriteret e pranimit né njé program t€ ciklit t& parg t¢ studimeve, né nj& program
t& integruar t& studimeve ose né njé program t& studimeve profesionale, qé pérjashtohen nga -
tarifa vjetore e shkollimit”; i ndryshuar me Vendimin nr. 779, datg 26.12.2018 t& Késhillit
t& Ministrave, 1 ndryshuar me Vendim nr. 40, daté 23.1.2019 t& KM, Vendimin nr.288, datg
21.5.2018 1 Keshillit t& Ministrave “Pér miratimin e kufirit maksimal t& tarifés vjetore t&
shkollimit pér studentt q& nidjekin studimet n& institucionet publike t& arsimit & larts, n& njé
program t& ciklit t¢ paré t& studimeve, né njé program 1 integruar t& studimeve ose n& njé
program 1€ studimeve profesionale me kohé & plotg”, i ndryshuar me Vendimin nr.778, datg
26.12.2018 t& Késhillit t&¢ Ministrave , Vendimin nr.780, datg 26,12.2018 i Késhillit t&
Ministrave “Pér pércaktimin e kategorive t& individéve q€ plotésojné kriteret pér ulje t&
tarifés vjetore t& studimit n& programet e ciklit t& dyt & studimeve, n# institucionet publike
t€ arsimit t& larté”, né t& ardhurat e Universitetit t& Sporteve t& Tiranés pérfshihen:

N& parashikimin ¢ t& ardhurave pérfshihen t&. gjithé & ardhurat qé mund t& krijohen
dhe mendohen t& mbarten nga viti 2022, nga Universiteti i Sporteve te Tiranés.

Tarifat e studimeve, regjistrimit konkursit etj, t& cilat jang t¢ diferencuara sipas
cikleve, formave t& studimeve etj.té miratuara né Bordin e Administrimit pér t& gjiths
programet ¢ studimit n¢ t& dy fakultetet; |

'T¢ ardhura nga sh&rbimet q& realizohen nga institucionet publike t& arsimit té Jarté, qe
veprojné né fushén e sportit; '

T¢ ardhura q& krijohen nga dhénia e aktiveve né pérdorim {€ paléve t& treta né trajtén e
- kontratave t& giradhénies dhe me forma t& tjera kontraktimi, si shérbime me t& treté
(palestrat dhe ambjente t& tjera) '

Financimet e pakthyeshme, t& marra nga burime t& huaja né kaadrin e projekteve dy ¢
shumépaléshe; S

Financime t& tjera t& ligjshme, t¢ marra nga burime t€ ndryshme ( nga dhénia e
dokumentave t& ndryshme studentéve vértetim, diploma programe mésimore et;).
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Nga t€ ardhurat e krijuara nga Fakultet] i Shkencave t& Lévizjes nga tarifat e shkollimit
t& studentéve t& ciklit t& pare, t& dyte zéng pjesén kryesore t& t& ardhurave t& UST qe
z&n€ pjesén kryesore & & ardhurave t& krijuara ng UST.a .

T&€ ardhurat e krijuara nga Fakulteti i Veprimtarisé Fizike dhe Rekreacionit, nga tarifat
e shkollimit t& cikiit t& paré, t& dyté t& studimeve jané né vendin e dyté.

T& ardhurat e krijuara nga shérbimet me t& tret¢ (palestrat + parking), vértetime,
shtypshkrime, projekte) zéné pjesén e mbetur & t& ardhurave |

UST rregullon né aktet ¢ tij t¢ brendshme ményrén e pérdorimit t& fondeve t&
krijuara nga t& ardhurat e pércaktuar mé sipér sipas Vendimeve t& brendshme t&
Senatit dhe Bordit t& administrimit. ' '

N& pasqyrén 1_Jang pérfshirs (& gjitha t& ardhurat e ndryshme_me natyré jo tatimore
€ arkétuara nga UST si: t& ardhurat nga pronésia, t& ardhurat nga shérbimet
administrative, t& ardhurat jo tatimore nga tarifat e shérbimit ndaj t& tretéve, tarifat e
konkurseve, tarifat e studimeve universitare, t¢ ardhurat nga donators apo projekte t&
tiera dy apo shumé paléshe, ERASMUS +, ¢ t& tjera né pérputhje me kuadrin ligjor né
fuqi. ’

Té ardhurat & Universitetit t& Sportevets Tiranés si rezultat dhe i miratimit nga BA &
studentéve q& plotésojné kriteret pér tu pérjashtuar nga tarifa e shkollimit , reduktimin -
e tarifes s¢ shkollimit dhe plotésimit t& kritereve per t& pérfituar bursé , mé& poshté po
japin t& detajuar tabelén pér efektet financiare t& cilat nevojiten t& rimbursohen nga
MAS ng vitin né vijim, - ‘
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2.1 bursat |Students qé pérfitojné bursa financiare sipas VKM nr.

903, daté 21.12.2016, i ndryshuar me VKM nr, 30, dats
2312019, Me ¥B nr 57 date 20,12,202 § (s tudentet me

Vendin Bordi nr 9 date 14.2.22

mesatare 9-10) Vendim Bordi 20 date 26.4.2022¢ Me

5,797,273

1,170,000

8,627,273

2.2 bursat [Seudenté q& pérfitejné bursa financiare sipas VKM nr.

903, datg 21.12.2016, i ndryshuar me VKM nr. 39, dats
23.1.2019., q8 kang paragitur kérkes& ni plotésim ¢

kritereve, n¥ pritje 8 konfirmi npa institucionet
X 8 g & 1, = g
Numri § studenteve q& pérfitojné nga ulja/redukting ime
50% i tarifiis vjetore t8 shkollimit pér vitin akademik 2021-
2022 sipas VKM nr, 288 dats 21.05.2018, i ndryshnaz|
{Cikli i pare j studimeve) viti i paré, i regjistruar 2021
Vendim Bordi 58 Dat@ 20,12.2021 .

351

6,142,500

351

6,142,500

b.2 tarifat |[Nunmi i studenteve q@ oérfitojnd nga ulja’reduktimi me

50% i tarifés vjetors 18 shkollimit pér vitin akademik 2021-
" [2622 sipas VKM nr. 288 datg 21.052018, i ndryshuar|
(Cikdi ¥ pare 1 studimeve) witi i dyté e viti trefé me
mesatare mii 6 Yendim Bordi 58 Datg 20,12:2021

453

7,927,500

433

7,927,500

b.3 tarifat

Numn i studenteve q& perjashtohen nga tarifa vjetore e
shkollimit (pgr vitin akademik 2021-2022) sipas VKM nr,
269, datg 29.03.2017, i nidryshuar me VKM o 40 date

wiegatare 3-18) Vendim Bordi 20 date 26.4.2022/ Me
Vendim Bordi nr ¢ dafe 14,2,22, VBA date 30.06.2022

23.01.2019 Me VB ar 57 dawe 20,12.202 1{s tnddentet me |

153

3,185,000

455,000

140

2,730,000

b4 tarifat [Nuni | studenteve q# perjashtohen nga farifa vietore o

shkollimit (pér vitin akademile 2020-2021) sipps VKM nr.
269, daté 29.83.2017, i ndryshuar me VKM nr 40 date
23.01.2019 o kané paragitor kérkesé né plotésim &
kriterewe, ni pritie  konflrmimeve nga instifucionet
pérkatése né pritje pér té pérfituar pérjashtim nga tarifa

LS 3185.000]7

3| 455,000]

b.5
Tarifat

t& tarifés vjetore t8 studimit, sipas Yendimit nr. 780, daré
26,12.2018 (Ciklii dytei studimeve) Vendim 59 Daté
20,12.2021, Vendim BA ar. 8 daté 14.02.2022 Vemlin
Baonr, 21 4 26.04,2022

Yoo

42

1,631,880

489,900

f,141,980

489,900

- A.Pér hartimin e projekt buxhetit né art 600 "Pagat e punonjésve

Hartimi i projekt buxhetit t& shpenzimeve funksiohale, pér periudhén 2023-2025

Pér planifikimin e numrit % punonjésve jemi mbéshtetur Ligjin ¢ Arsimit t& Larts
nr. 80/2015”Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né IAL né RSH”, né numrin e
punonjésve t& miratuar nga Senati dhe Bordj i Administrimit, sipas Vendimit t& vitit
2022 "Pér miratimin e strukturés organizative dhe analitike dhe numrin e punonjésve
t€ pérkohshém” i ndryshuar, strukturén analitike, normat mésimore shkencore si dhe
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ndryshimet e pritshme pér vitin 2023. Hartimi i projekt buxhetit ng zérin e pagave né
UST &shté mbéshtetur né nivelin aktual & pagave duke pérfshiré t& gjithé elementet e
pagés dhe shtesat mbi pagé .

Né& Universiteni e Sporteve t& Tirangs funksionon struktura sipas Legjislacionin ng
fugi p&r Arsimin e Larté né Institucionet publike dhe m& posht& kemi t& detajuar .’
Gjate hartimit t& PBA 2023-2025 &shtg patur parasysh gender , po t& shohé&sh dhe nga
statistikat e stafit ng Universitetin e Sporteve t& Tiranés dhe né mbéshtetjen financiare
p&r aktivitete t& ndryshme mesimore dhe shkencore.

Universiteti i Sparteve (& Tiranés

Hartimi i buxhetit n& z&rin e “Pagave t€ punonjésve”, né sistemin e arsimit duhet
t&¢ mbéshtetet né nivelin aktual t& pagave duke pérfshiré t& gjithg eIementet e pagés
dhe shtesat mbi pagén ¢ punonjésve t& percaktuara né;

1. Ng& zbatim t& Vendimit nr. 187, daté 8.3.2017 t& Késhillit t8 Ministrave “Pér
miratimin e strukturés dhe t& niveleve t& pagave t& népunésve civilg/
népunésve, zévendésministrit dhe népundsve t& kabineteve, né kryeministri,
aparatet e ministrive t€ linjés, administratén e presidentit, kuvendit, komisionit
dendror t€ zgjedhjeve, gjykatén e larts, prokuroring e pérgjithshme, disa
institucione t& pavarura, institucionet n& varési t& kryeministrit, institucionet né
varési t& ministrave té linj&s dhe administratén e prefektit”,

2, NE zbatim t& Vendimit nr, 268, daté 29.3.2017 t& Késhillit t& Ministrave “Pér
disa ndryshime ng Vendimin nr. 748, datg 11.6.2009, t& Késhillit t& Ministrave,
“Pér trajtimin me pagé dhe shtesa mbi pagé pér punonjésit e personelit
akademik né institucionet publike t& arsimit t& larte”, i ndryshuar,

3. NEg zbatim t&€ Vendimit nr. 202, daté 15.03.2017 t& Késhillit t& Ministrave “Pér
disa ndryshime né Vendim nr.717, daté 23.6.2009 “Pér pagat e punonjésve
mbéshtetés t& institucioneve buxhetore dhe t& nepunésve t€ disa institucioneve
buxhetore”, i ndryshuar.

4. Né zbatim t&¢ VKM nr. 158, daté 12.3.2022”Pér pércaktimin e pagés minimale
né shkallg vendi”, Paga bazé minimale mujore pér punonjésit né shkallg vendi,
q& &shi€ e detyrueshme t& zbatohet nga ¢do person, juridik a fizik, vendas ose i
huaj, do t& jet& 32 000 (tridhjeté e dy mij&) leks. Paga bazé minimale mujore
jepet pér 174 (njéqind e shtatédhjeté e kat&r) oré pune né muaj, 18 kryera gjaté
koh&s normale t& punés. Paga baz& minimale orare t jeté 183,9 (njéqind e
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tetédhjeté e tre présje nént€) leké si dhe shtesat me karakter t& pérhershém
jepen mbi pagén bazé konform ligjit nr, 7961, daté 12.7.1995 “Pér Kodin e
Punés n& Republikén e Shqipérise”. '

'NE& tabela do t& paqyrohet realizimi i fondit t& pagave pér vitin 2022, plani fillestar i
vitit 2023, efektet financiare si rezultat i politikave t& reja né fushén e pagave dhe
realizimi i pritshém pér vitin 2022, si dhe parashikimi pér vitin 2023.

N& logaritjet e béra pér vitin 2022 rezulton q¢ n& % shpenzimet pér paga dhe
sigurime shoqérore shpérndahen, si mé poshts: '

(Rektorati) paga, sigurime shoqérore 7.25% te totalit
Administrata 22.58 '

+ Fakulteti i Shkencave t& Lévizjes paga dhe Sigurime Shogerore 27.97% té totalit.
Fakulteti i Veprimtarisé Fizike dhe Rekreacionit paga dhe sigurime shoqerore
19.38% t& totalit. _ , :
Fakulteti i Shkencave te Rehabilitimit paga dhe sigurime shogerore 10.55%

Instituti i Kérkimit Shkencor t& Sportit paga dhe sigurime shogerore 12.27% &

totalit.

B.Pér hartimin e projekt buxhetit né art 601 "Kontribute pér sigurimet shogérore
. dhe shéndetésore " .

UST pér hartimin e projekt buxhetit n. zérin e shpenzimeve pér sigurimet shogérore
dhe shéndetésore duhet t& mbéshteten né Ligjin nr.10070, daté 05.02.2009 “Pé&r disa
ndryshime n& Ligjin nr.7703, datg 11.05.1993 “Pgr sigurimet shoqérore né Republikén
¢ Shqipérisé”, t& ndryshuar, masa e kontributit pér sigurimet shoqérore q& paguhet nga
punédhénési tani &sht& 15%, plus 1.7 % masa e kontributit nga punédhénési pér
sigurimet shéndetsore (pra gjithse] 16.7%) , n& kufijts e pagés minimale dhe
maksimale. '

Pérllogaritjet fondit “Pér kontributet e detyrueshme dhe pétfitimet nga sistemi i
sigurimeve shoqérore dhe sigurimi i kujdesit shéndetgsor” jané realizuar mbéshtetur né
VKM nr. 77, daté 28.1.2015 “Pér kontributet e detyrueshme dhe pérfitimet nga
sistemi i sigurimeve shoqérore dhe sigurimi i kujdesit shéndetgsor” I ndryshuar ku
pércaktohet

Paga bruto mujore, pér efekt té Uogaritjes s& kontributit t& sigurimeve shoqérore,

- jo mé pak se sa paga minimale mujore, € barabarté me 32000 (tridhjetémijé) leks -

dhe deri n& 132312 lek& paga maksimale pér llogaritien e kontributeve t&
sigurimeve shogérore, pér personat e punésuar;
Sipas Vendimit t& Késhilli t& Ministrave “Pér pércaktimin e pagés minimale né shkalls
vendi”, duke pasur parasysh pagén bazé minimale mujore pér punonjésit, né shkallg
vendi &shté zbatuar 32000 (tridhjeteedymijé) leké. Paga bazé minimale mujore jepet
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pér 174 (njéqind e shtatédhjets e katér) oré pune né muaj, t& kryera gjaté kohgs
normale t& punés. '

Pér stafin akademik t& jashtém shpenzimet do t& parashikohen nga t& ardhurat e UST

. C- Pér hartimin e projekt buxhetit né art. 602 "Mallra dhe shérbime (¢ fjera"

- - Ligji nr.80/2015 “Pér arsimin e lart¢ dhe kérkimin shkencor né institucionet e
arsimit t& larté n& Republikén e Shqipérisé*;Ligji nr. 9936, daté 26.06.2008 Pér
Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, Vendimin nr. 870,
daté 14.12.2011 t& Kashillit t& Ministrave “Pér trajtimin financiar t& punonjésve qé
dérgohen me shérbim jashté vendit” i ndryshuar; Vendimin nr. 75, datg 12.2.2018
P& miratimin e modelit t& financimit t& institucioneve publike t& arsimit t& larte
dhe kérkimit shkencor”, Vendimin nr. 329, datg 12.4,2017 i Késhillit t& Ministrave
"Pé&r statusin dhe trajtimin e vegants t& personelit akademik”, ne legjislacionin e
prokurimit publik dhe financiar dhe akteve t& tjera nénligjore &shté hartuar projekt
buxheti pér vitet 2023-2025, pér mallra dhe shérbime &sht# realizuar mbéshtetur
n€ "Manualin pér klasifikimin ekonomik t& shpenzimeve ". Pér vitin 2023-2025
né k&t€ art. pérfshihen té gjiths shpenzimet pér bletje té mallrave dhe shérbimeve
nga t& tretét pér funksionimin normal t& procesit mésimor dhe shkencor pér.UST..
Hartimin e projektbuxhetit pér vitin 2023 ng két¢ artikull ka lidhje dhe me
realizimin e pritshém t8 buxhetit pér vitin 2022 t& parashikuar pér tu realizuar
sipas regjistrit t& parashikimeve t& prokurimeve publike t& ndryshuar- pér vitin
2022. N& planifikimin e kétij artikulli jané patur parasysh t& gjitha normativat e
harxhimit t& materialeve si dhe kérkesat e Fakultetit & Shkencave & Lévizjes dhe
Fakultetit t& Veprimtarisé Fizike dhe Rekreacionit dhe t& Institutit t& Kérkimit
Shkencor, Fakultetit t& Shkencave t& Rehabilitimit pér aktivitete t& ndryshme t&
planifikuara pér arritjen e objektivave & tyre qé i shérbejné procesit mésimor-
shkencor dhe kérkimor shkencor. :

-Rektorati _
Shpenzime pér 1& mbuluar sh&rbimet pér funksionimin normal t& Universitetit
(emergji, ujé, shpenzime teléfonike dhe internet, roje civile pér ruatjen e
ambjenteve dhe godinave, shpenzime kancelari,pér pastrimin e ambjenteve,
shpérblime dieta- brenda dhe jashts véndit, shpenzime mirembajtje
infrastrukture dhe pajisjesh et].

- Fakulteti i Shkencave t& Lévizjes jané parashikuar shpenzimet, si mé poshté:
Pér t& tre programet e studimit bachelor, master professional dhe master
shkencor jang kurset mé&simore Turizém, Ski dhe Not, mjete mésimore pér
zhvillimin e procesit mésimor praktik.
Pajisje laboratori _
Blerje baze materiale mjete mésimore, blerje kancelari et].
Abonime periodike dhe blerje literature. ,
Pjesmarrje né& konferenca parashikuar por g€ tani miratohen nga komisioni i
pérhershém i projekteve dhe kérkimit shkencor. "
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Fakulteti i Veprimtarisg Fizike dhe Rekreacionit :
Planifikimi dhe realizimi i procedurés pér kryerjen e praktikave profesionale
Pér leéndét me zgjedhje t& ciklit ta paré, ciklit t& dyté Master shkencor dhe
Master profesional,

- Shpenzimet pér realizimin e programeve t& l&€ndéve outdoor ciklin e paré t&

dyt&, sporte ujore, sporte dimérore, kamping malor, veror, eksplorim turistik,
praktika profesionale ne resorte turistike ne vere dhe né dimér sipas strukturés
mésimore, t& cilét z&na pjesén kryesore t& parashikimit n& PBA 2023-2025.
Shpenzime pér botime, pjesmartje ne konferenca(miratohen nga Komisioni i
péthershém i projekteve dhe kérkimit shkéncor), mbéshtetie ndaj studentéve
dhe bazg materiale Pér procesin mésimor dhe blerje literature.

Institati i Kérkimit Shkencor té Sportit

Materiale t& ndryshme n& shérbim t& funksionimit normal t& pungs.
Materiale pér funksionimin e laboratoréve, shpenzime né funksion t& ké&rkimit
shkencor.

Fakulteti i Shkencave t& Rehabilitimit ‘

Jané parashikuar fonde pér funksionimin e fakultetit t& ri dhe plotésimi i kérkesave pér
pajisie laboratori dhe baze materiale per funksionimin e procesit mesimor dhe
kérkimor shkencor.Gjithashtu jang parashikuar dhe hapja e programeve t& ciklit t& dyté
t€ shkollimit pasi duke qené Fakultet i ri po plotéson strukturén e ploté dhe ciklin e
paré dhe t8 dyt& & studimit pér funksionimin normal t& tij.Gjithashtu jang parashikuar
dhe fonde pér akreditimin e programit t& studimit,

D. Pér hartimin e projekt buxhetit né art, 605 "T; ransferime korrente me Jjashté
vendit' '

Ng kété artikull pérfshihen t& gjitha shpenzimet pér transfertat o kryera nga ana e UST,

"per institucionet dhe organizatat ¢ huaja jo—rezident_e né Shqipéri, si pagesat e kuotave

i€ antarésisé né institucione dhe organizata ndérkombétare,

E.Pér hartimin e projekt buxhetit né art 606 "Transferime korrente 15 brendshme ,
bursat e studentéve "', "
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Né zbatim t& Vendimin nr. 903, dats 21.12.2016 i Késhillit t& Ministrave “Pér pércaktimin
e kritereve pér pérfitimin e bursave nga fondi i mbéshtetjes studentore pér studentét e
shkélqyer, studentst q& studiojng ng programe studimi né fushat prioritare dhe studentét né
nevojé” i ndryshuar me Vendimin nr. 784, dat€ 26.12.2018 t& Keéshillit € Ministrave, si dhe
me Vendimin nr, 39, daté 23.1. 2019t KM . - -

Hartimi i projekbuxhetit né kéte art pasqyron t& gjithd kérkesat e studentave t& UST,
t& cilat jan& parashikuar sipas kuotds s& miratuar pér bursat, numrin e bursave t&
ndérmjetme dhe 8 studentsve t& shkélqyer si dhe kohén q& studentét ndjekin studimet

periudhé pér t& cilén paguhet bursa si dhe kompensimin e shpenzimeve telefonike pér

stafin drejtues sipas VKM.

G.Per hartimin e projekt buxhetit pér art. 231,

Kétu jané parashikuar inve'stimet'mbéshtetur n€ planin strategjik t& Universitetit t&

Sporteve t& Tiranés 2023-2025, t& miratuar n& Senat dhe n& Bordin ¢ Administrimit.
Gjithashtu &shté patur parasysh:

Pérmirésimi ng shkallg té larté té mjgdriseve mésimore dhe shkencore.
Pérsosjen e bazés ‘materiale, laboratoréve, palestrave pér zhvillimin
normal t€ procesit mésimor dhe shkencor té studentéve . |
Kthimin e UST ng njé qendér moderne ku pregatiten studentét dhe
krijimin ¢ kushteve sa mé t& mira pér t€ realizuar njé nga prioritetet
kryesore si ndérkombétarizimi, bashképunimi me patners europiané .
Ngritje laboratorésh dhe pérmirésim ambjentesh pér zhvillimin e
kérkimit shkencor dhe ristrukturim i tyre. ' .

Nga buxheti dhe té ardhurat
Ndértime té reja :

Rikonstruksion i godinés kryesore | marrja e lejes s& ndértimit dhe périundimi i
punimeve, rikonstruksion i domosdosh&m pér Universitetin e Sporteve (& Tiranés pasi
€shté njé goding q& duhet ti pérshtatet kohgs dhe kthimi né& nj& gonding moderne né
shérbim t€ admininstratés dhe procesit mésimor dhe kérkimor shkencor.

Pérfundimi i procedurave t& marrjes sé lejes sé ndértimit dhe pérﬁmdimi i
Rikonstruksionit t& fushés se futbollit t& pistés sé atletikés si njs prioritet t&
universitetit pér vitin 2022-2023 per € plotésuar standartet e tij pér kéto ambjente si

domosdoshméri e procesit mésimor né t& dy fakultetet.

Ndertimi i shtesés sé palestrés sé gjimnastikés , gjithashtu shton ambjentet sportive
té cilat i mungojné kétij institucioni mésimor sportiv pér procesin mésimor. (si salla e
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dahsit,ﬁtnesit etj). Projekti ka vite q& &shtg dorézuar prané MAS, i financuar nga &
ardhurat ¢ UST.

Taksa pér lejen e ndértimit t& pishinés dhe t& shtesés s& Palestrés s& gjimnastikés,
Supervizion kolaudim pér ndértimin e pishinés , Supervizion kolaudim pér ndértimin
e shtesés s& gjimnastikés ' |

Ndértimi i pishings: Nj&é ndér prioritetet ¢ UST &shts parashikimi i ndértimit t&
pishings . Ka vite q& ka pérfunduar dhe &shté dorézuar né MAS projekti i pishings i
-financuar nga t& ardhurat ¢ institucionit. Ky objekt &sht# shumé i réndésishém pér
zhvillimin e procesit mésimor pér t& dy fakultetet. : - |

Prishja e godinés dykatéshe dhe ndértimi i njé godine 4 katéshe né vendin e saj, e
cila do t& plotésonte nevojat pér ambjente mésimore, ndihmése pér & tre njésité
kryesore ng UST, nése nuk arrihet kjo atsheré do t& parashikohet dhe rikonstruksioni i
katit t& parg godina dykatéshe. ' -

2.Studim projektime (Leja e ndértimit, Super{rizion,'kolaudim €sht& parashikuar pér
ndértimet e reja t& parashikuara ms sipér dhe projektet pér rikonstruksionet e godings
kryesore, etj) ‘

3.Pajisje
Fakulteti i Shkencave té Lévizjes

Pajisje n& ndihmé t& procesit mésimor per programin e studimit bachelor,
pajisje zyre , pajisje pér kursin e skive, blerje literature ¢ huaj, pajisje pér
palestrat, pajisje laboratori, pajisjet e kérkuara njé pjesé jans pér keéts vit
buxhetor 1& parashikuara. - - '

P&r programin e studimit master profesional nevojiten blerje literature , blerje
pajisje ‘pér léndét gjimnastike acrobike, sporte ndeshése etj dhe pajisje -
laboratori | .

Pér programin e studimit master shkencor nevojiten blerje literature e huaj,
pajisje laboratori etj. -

Fakulteti i Veprimtarisé Fizike dhe Rekreacionit

Pér programin e studimit Master profesional, Blerje literature e huaj, pajisje
laboratori pér kérkimin shkencor dhe pajisje ndihmése pér laboratorét
ekzistues, ‘ : |

Pér programin e studimit bachelor nevojiten Pajisje pér zhvillimin e procesit
mésimor . o _

Pé&r programin e studimit master shkencor nevojiten pajisje né shérbim t&
procesit mésimor né ambjentet sportive, pajisje né laboratorst,
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Instituti i Kérkimit Shkencor t& Sportit

Nga IKSH jané parashikuar Pajisje laboratori t& domosdoshme pér zhvillimin e
kérkimit shkencor, kolaudim i aparaturave laboratorike dhe & fiziologjisé s& ushtrimit,
shpenzime pér projekte t& ndryshme dhe rikonstruksione te laborator&ve,

Pra, sa thamé mé lart kéto Jan€ zérat né tabelat e PBA Pér periudhén 2023-2023,
formularét dhe fishat pér aplikimin e projekteve pé€r Rikonstruksionin e godinave,
ndértimin e godinave & reja, rikonstruksionin & kétyre ekzistuese dhe blerjen e
pajisjeve, pér Universitetin e Sporteve t& Tiranés.

Propozimi pér Projekt buxhetin pér vitin' 2023 dhe Programi buxhet_or afatmesém
buxhetor 2023-2025 dérgohet pér miratim ng Rekto.rat , né Grupin e menaxhimit
strategjik ' '

N& strategjiné e miratuar 2021 -2026 jané pércaktuar objektivat dhe prioritetet kryesore

t¢ Universitetit t& Sporteve t& Tiranés dhe specifikisht bashkangjitur kétij materiali

keni dhe deklaratén e politikave. Kosto pér objektivat jané né tabelat bashkéngj{itur.

Gjithashtu theksojmé g& n& PBA 2023-2025. jang parashikuar fonde Pér programe

studimi t& pérbashkéta g€ po punohet me partnerét strategjike qé& t& behén realitet
brenda 3 viegarit 2023-2025 dhe akreditim programe studimi.

Programi Buxhetor afatmesgm pér vitet 2023-2025 dhe projektbuxheti Iﬁér vitin 2023
&sht& miratuar né Senat me Vendim nr. 60 daté 25.07.2022 dhe me Vendim Bordi
Administrimi nr, 36 datg 01.08.2022.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin, ' R
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVL‘RSITE’I‘I I SPORTEVE TE TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT

N, é{é.ngrot. , | -~ Tirang, me __{ &9}’2022

VENDIM_

Nr. gﬁz? daié 42/ 424’ 2022

“MBI MlRATIMIN E PROPOZIMIT TH PROGRAMIT BUXHETOR ‘
AFATMESEM, PER VITIN 2023-2025- ,
PER UNIVERSITETIN E SPORTEVE TE TIRANES”

Mbéshtetur né nerin 38, @ ngjlt nr. 80/2015 ”Per AL‘SImm € Larts dhe Kérkimm ]
Shkencor n& [AL-® ¢ RSH”, Statutin e UST, n& Vendiriin. ¢ - Senatit nr.60 datg
125.07.2022, Relacionin perkates, Bordi 1 Administtimit ng mbledhjen e tij @ dates-
- 01.0%:2022 :

VENDOSI:
1, Miratimin e Program1t Buxhetor Afatmesem pér Umvermtetm e Sporieve &
Tirangs, pér vitin 2023-2025 dhe projekt buxhetin pér vitin 2023, pér Universitetin

€ Sporteve 18 Tu anés, sipas | tabelave bashkéngﬁtur

2, Ngarkohet per zbatzmm e ké‘tl} vendinit Admlnlstraton i Umversnetxt te Sporteve 18 .
Tirangs pér vazhd:mm e progedurave te métejshme ' : :

3. Ky vendim hyn né fuq1 menjehere dhe publikohet né faqen www.ust.edu. ai dhe tek-
‘transparénca umvers1tare o
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DEKLARATA E POLITIKAVE

(OBJEKTIVATE UNIVERSITETIT TE SPORTEVE TE TIRANES ,
PER VITET 2023-2025)

© Misioni

Misioni i UST-s# shts i sh&rbejé shogqérisé népérmjet arsimimit, hulumtimit, inovacioneve;

nxitjes s& zhvillimit individual pér transformimin e jetéve, sigurimin e suksesit t& studentsve

né njé mjedis global, oftimin e shérbimeve akademike dhe zhvillimin e njs’ komumtetl 18 -

larmish&m dhe gjithépérfshirés,

UST-# gshté njg universitet publik me status t8 vegantg, q& ofron gamé t& pEoté {€ programeve
1€ nivelit bachelor, master dhe studime doktorale.. Univessiteti kontribuon né zhvillimin e
shoqérisé, pérmes tri shtyllave t& misionit t& arsimit t& lart& publik: kérkim shkencor, edukini,
si dhe shérbim ndaj publikut, q& vazhdimisht e pasurojng dhe e informojné njéra-tjetrén, UST
ofton edukim me né qendér studentin, si dhe nxit rritjen personale dhe intelektuale, pér &
pérgatitur students pér karriere produktive dhe qytetare, 18 p&rgiegjshgm né& nj& shoqgéri globale,
UST-¢ ka pér mision: ' _
a.formimin universitar # studentéve e t& specialistdve ng & tria ciklet e studimit;
b.kualifikimin e punonjésve akademike e shkencorg né fushén e edukimit fizik, shéndetésor
dhe t& sporteve, vepnmtarlsé fizike, shgndetit, rekreacionit, turizmit, menaxhimit sportiv dhe
rehabilitimit;

canxitjen e kérkimeve e t# studimeve né fushen e edukimit fizik, shéndetsor dhe sportiv,
veprimtarisé fizike, shéndetit, rekreacionit, turizmit, menaxhimit sportiv ¢ rehabilitimit; .
d.thellimin e kualifikimit profesional e shkencor t& specialistéve 5 lartt ng kéto fusha;
e.ofrimin e shérbimeve pér t8 tretét dhe konsulenca né fushén e veprimtarisé s8 edukimit;
f.fizik, sh&ndetdsor dhe sportiv, veprimtarisé fizike, shéndetit, rekreacionit, turizmit,
menaxhimit sportiv e rehabilitimit )

QELLIMI : Pérmirésimi cilésor i mésimdhénies dhe p&rvetsimit t& dijeve né UST pErmes
pérmirgsimit t& kurrikulave né. & tre ciklet e studimit sipas ligjit i€ Arsimit & Lartg ,

pérmirésimi 1 metodave 8 mésimdhénies népérmjet zhvillimit t& burimeve njerfzore ,.

ndérthurje e mésimdhénies me kérkimin shkencor , sigurimi i cilésisé , ndérkombétarizimi etj,

PRIORITETI STRATEGJIK 1: ZHVILLIMI INSTITUCIONAL
Objektivi i paré: T¢ transformohet struktura mstltuctonale né funksion ti permbushjes
s€ vizionit dhe misionit & institucionit.

T riformésohet struktura institucionale p&r t& p&rmbushur vizionin dhe misionin e fokusuar 2022-2023

né fush&n e sporteve, edukimit fizik, shéndetit dhe miréqenies, bazuar né studimin & tregut. :

Té riformatohet struktura institucionale né p&rputhje me dokumentet e UNESCO-S dhe 2022-2023

1| kuadrit legjislativ mbi Arsimin e Larté:

Objektivi dy: Organizimi dhe qeverisja efektive
2 Pérgatitja ¢ dokumenteve i politikave vijuese
2.1 Planifikimi i markés dhe identitetit strategjik, 2023-2025
2.2 Plani i zhvillimit t infrastrukturés, 2023-2025
2.3 Strategjia ¢ internacionalizimit. 2023-2023
2.4 Politika p&r zhvillimin e kurrikulave. 2023-2025
2.5 Politika e sigurimit t& cilésisé 2023-2025 .
2.6 Politika e géndrueshmgrigé s& institucionit. 2023-2025
2.7 Politika pér rekrutimin dhe pranimin e sfudent&ve. 2023-2025
2.3 Strategjia ¢ kérkimit. 2023-2025
2.9 Politika e vler#simit t& studentéve. 2023-2025
2.10 P&rmirésimi dhe plotésimi i kuadrit rregullator. 2023-2025
2.1

Krijimi i organizmave 1€ reja, si komisionst e pérhérshme, Bordi 1 Partnergve, Miqts e UST-

2023-2025

sE.




Objektivi i treté: Krifimi i burimeve p&r sukses afatgjatt

3.1

Do t& mbéshtesim zhvillimin ¢ vazhduesh&m profesional t& té gjithé stafit né ményrE gé ata t&
Jene efektivg né rolet e tyre aktuale dhe 1 zhvillohen e & pirparojng brenda institucionit
tong. '

2023-2025

3.2

Do 1 pérgatisim personelin pér rolet udhgheqése dhe menaxheriale né fillim té karrierés s&
tyre n& ményré qé ata t€ ken& pérvojén e gjeré t& nevojshme pér t& marré rolet me pérgjegissi
mé t& madhe, me pérkushtim t& barabart p&r ndértimin e gjeneratés s& ardhshme té
shérbimeve akademike, profesionale. '

2023-2025

33

Sistemet tona t& IT-se do 8 ofrojn& njé shérbim gé mbishtet arsimin dhe hulumtimin.

2023-2025

3.4

Ne do t€ mbéshtesim krijimin & hapésirave fizike dhe virtuale, 8 cilat jang t& pérshtatshme
pér mésimdhénie efektive, pér 1§ mEsuar dhe pér t& mundésuar partneritetet tona,

2023-2025

3.5

Do t¢ sigurojmé njé sistem 1& brendshém t& komunikimit q¢ lejon stafin g& t& gjejé gjitheka -

q& i nevojitet shpejt dhe & kryej& punén e tyre n& ményrs efikase dhe efektive.

2023-2025

Objelctivi katér: Vendosja e studentéve né zemér t& universitetit toné dhe t'i béjmé ata
partneré aktivé né edukimin e tyre

4.1

Krijimi i njg séré parimesh si bazé pér punén e partneritetit ndérmjet studentéve dhe stafit,

2023-2025

42

Perfshirja e studentéve né marrjen ¢ vendimeve né lidhje me politikat dhe praktikat e
mésimdhdnies dhe t& nxénit,

2023-2025

4.3

Kérkimi i feedbek-ut nga studentét pér pérvojén e tyre arsimore, pérgjigja dhe veprimi mbi
bazgn e saj.

2023-2025

VY

Mbéshteten studentét pér 18 marr# pjesé né jetén mé & gjers universitare dhe n& komunitete
t& tjera, -

2023-2025

4.5

Bashképunimi me Késhillin e Studentgve pér t& ofruar njé séré aktivitetesh dhe. nijedisesh
sociale, sportive, artistike, kulturore dhe 8 tjera. )

2023-2025

4.6

Mbéshtetja dhe inkurajimi i studentéve t& pérfshihen plotésisht né jetén universitare pérmes
klubeve studentore dhe ngjarjeve akademike dhe sociale. .

2023-2025

4.7

Promovimi i aktiviteteve q& bashkojné grupe t& ndryshme 1 studentéve,

2023-2025

4.8

Mbéshtetja dhe inkurajimi i studentéve pér vullnetarizém dhe pér t8 marré pjesé né aktivitcte
t8 tjera brenda komuniteteve lokale. )

2023-2025

4.9

Sigurimi i ambientsve fizike dhe digjitale, t& cilat | mbéshtesin studentét né pjesémarrjen
aktive né jetén universitare. :

20232025

410

Krijimi i nj& gendre pér aktivitete;iashtékurrikularc pér t€ siguruar aktivitete sportive,

kulturore, artistike, sociale dhe vullnetare, pér mésimin joformal t& studentéve.

.2023-2025 .

Objekdivi §-:Forma e Planit Financiar, Infrastruktura , burimet financiare, sistemi i

informacionit

5.1

Do t& mbrojmé burimet tona kryesore t& t& ardhurave dhe do 18 pérmirdsojmé konkurrencén
pérmes njé prqasjeje t& fokusuar dhe t§ orientuar drejt tregut pér ofertén tong arsimore.

20232025

52

Do t& pérshtatim me shpejtési portofolin toné té programeve & studimit ng pérputhje me
kérkesat e fregut t& punés

2023-2025

5.3

Do t€ diversifikojmé dhe rritim 8 ardhurat tona pérmes tarifave, kérkimit dhe shérbimeve

_|_akademike, partneriteteve e projekteve kombétare dhe ndérkombétare,

2023-2025

5.4

Do & ndérmarrim njé qasje t& menaxhuar dhe & planifikuar me kujdes ng plotésimin ¢ kisaj
strategjic, duke udhghequr me iniciativa pét 1€ pérmirésuar kapacitetin, produktivitetin dhe
cfikasitetin pér t& aritur pérfitime né fillim, duke gjeneruar burime financiare shtesé pér
realizimin ¢ investimeve, :

2023-2025

5.5

Do t& bashképunojmé me institucione t8 ndryshme pér & patur mbéshtetje né financimin e
projekteve madhore & kérkojné shumé financim,

2023-2025

5.6

Rikonstruksion i godinave ambjenteve(projekti+rikonstruksion} dhe palestrave sportive dhe
godina shtesg apo t& reja, pér pérmirésimin e kushteve dhe standarteve pérkatése, né shérbim t&
stafit dhe 1& studentéve,

2023-2025

37

- Fuqizimi i laboratorgve, plane konkrete mé pajisie t& standartizuara n& sh&rbim t& procesit
kérkimor, shkencor - )

2023-2025

5.8

Pérmirgsimi i vazhdueshém i auditoreve me pajisje, mjete kompjuterike, orendi e pajisje 12
tiera

20232025




Plotésimi i auditorgve me paisje kompjuterike dhe ndihmése

-39 Investime, riparim 1 godinave, ambjenteve, terreneve sportive, palestrave, shtim i pajisjeve # | 2023.2025
ndryshme. - Planifikime mujors né proces i nivelit t& mirémbajtjes 18 sallave t& leksioneve, t&
kabineteve, klasave, t& laboratoréve dhe i fasiliteteve teknike,
5.10 Rregullimi multifunksional i fushave t& tenisit ng shérbim & procesit mésimor dhe studentéve | 2023-2025
dhe pér tu pérdorur pér shérbime me té treté. ' .
511 Mirémbajtje & infrastrukturés s sportit, si palestra, fushat e terrenet sportive, pajisjet e 2023-2025
. materialet didaktike pér to,
5.12 Plotésimi me bazé materiale i departamenteve né fakultetin e ri t& shkencave t& rehabilitimit 2023-2025
5.13 Investime & fugishme 1€ ndértimin e mjediseve e terreneve sportive 18 nivelit bashk&kohor; | 2022-2025
{Rikonstruksion i godings kryesore, Pista ¢ atletikés dhe fusha e futbollit, shiesa e palestrés s&
giimnastikés, ndértimi i nj& ndértese 4 katéshe, ndértimi i pishinds etj, dhe ndjekja e
inventarizimit $& pronave prang institucioneve qéndrore dhe pérfundimii tij. _
5.14 Rritja e t€ ardhurave nga shérbimet e ndryshme pér t€ tretéit 2023-2025
5.15 Pagurimi i bibliotekés me libra, periodiké, dixhitalizimi i plot i saj. Sigurimi i e-book | 2023-2025
515 Mirémbajtie e infrastrukturés TI né auditorg, laboratorg, bibliotcka, sallat e teknologjisg, | 2023-2025
pajisia ¢ pasurimi me mjete didaktike e elektronike etj :
5.17 Dixhitalizimi i Arkivés s& UST . 2022-2023
5.18 Dixhitalizimi i Bibliotekis s¢ UST 2022-2023
5.19 Dixhitalizimi i Financés dhe Magazings 12022.2023
5.0 Pérmir¥simi i paisjeve shpémdarEse 8 internetit B T T 2022-2023
5.21 P8rmirésimi i rrjetit t& brendshém & shpérndaries 2022-2023
5.22 Plot&simi i stafit akademik dhe administrativ me kampjuter dhe paisje té tjera 2022-2023
ndihmése
523 Plotésimi i laboratoréve me paisje dhe programet pérkatése 2023-2025
524 2023-2025




PRIORITETI STRATEGHK 2: PERMBUSHIA E STANDARTEVE AKADEMIKE T PERSOSMERISE

Nr.

| Veprimet | Afati i realizimit
Objektivi i part: Zhvillimi i korrikulés
1.1 - -
Hapja ¢ programeve t& reja 8 studimi né fre cikle studimi. 2023-2025
1. N T . -2025

2 Zbatimi i qasjeve & méposhtme ng zhvillimin ¢ kurrikulave. 2023-2025
13 Kurrikula e bazuar né kompetencs. 2023-2025
4 | 20232025

Kurrikula e pérgéndruar n& student.

. . . 2023-2025 -
15 Kurrikula e bazuar né hulumtime.,

1.6 Pérditgsimi i kurrikulave ekzistuese. 2023-2023
17 . . . . -

7 Trajnimi | pedagogéve pér & shkruar rezultatet e t& nxénit. ] 2023-2025
18 Kodifikimin e kurrikulave dhe léndéve. 2023-2023
1.9 Monitorimi dhe vierésimi i zbatimit t& kurrikulave. 2023-2025

11 Pérgatitja e doracakut & studenttve. 2023-2025
VLERESIMI I KURRIKULES
Objektivi dy: Pérsosméri né mésimdhgnie dhe té nxénit.

2.1 Krijimi i nj# strukture organizative dhe sigurimi i burimeve pér t& avancuar 2022-2023
mésimdhénien dhe t& nx&nit me q#llim t& krijimit, organizimit dhe mbéshietjes s& )
programeve dhe iniciativave g€ lidhen me m&simdhenien inovative dhe & nxénit
ndérveprues.

22 Promovimi i gatishmérisé sé pedagogéve pér t& p&rparvar nd detyrat mé sfiduese g8 hap |- 2023-2025
mundési pér t& pérmirgsuar pérformancén ¢ universitetit. :

23 Rekrutimi i pedagogéve me pérvojé pér 8 qené katalizatord pér pérmirésimin e cilésisé 2023-2025
s¢ mésimdhénies, mbéshtetien e inovaciconit dhe zhvillimin e # nxEnit 1 avancuar né
teknologiji.

24 Mbéshietia ¢ pedagogéve pér & arritur potencialin e tyre t8 plot& pérmes zhvillimit 2023-2025
profesional t¢ vazhdueshém.

25 Zhviltimi 1 metodologive t8 mésimdhénies bazuar n# qasgen mikse t& t& mesuarit dhe 2023-2025
pérmirgsimi j aftdsitd e tyre digjitale.

2.6 Themelimi i nj& fondi pér té mbéshtetur inovacionin g& nxit mésimin aktiv dhe t& 2023-2025
angazhuar,

2.7 Zbatimi i modeleve inovative t& mésimit miks, si: kombinimi i mésimit n§ auditor dhe 2023-2025
jashté tij, p&rfshirja e mediave sociale, LMS etj.




Pérdorimi i feedbek-ut mbi mésimdhénien pér t& njohur dhe promovuar pedagogét e 2023-2025
2.8 shkélqyer dhe pér t8 vierésuar cilésing e programeve € mésuara,
29 Zhvillimi i dokumentit t§ politikave pér integritetin e hulumtimit t¢ pedagogéve dhe 2023-2025
studentéve dhe pérdorimi i programit pér zbulimin e plagjiaturés,
Zhvillimi i platformés elektronike pér vlerésintin ¢ studentéve,
2,10 | Krijimi i dy gmime pér pedagogét: "Pedagogu mé i mirg i viti”, “Studivesi mé i miré i 2023-2025
vitit".
Objektivi tre: Pérsosméri né jetén e studentive
31 Zhvillimi i platformés pér qasjen me n& gendér studentin, 2023-2023
32 Persconalizimi | pérvojave e t€ nxeénit t& studentéve, 2023-2025
33 | Promovimi, mbéshtetia dhe sigurimi i burimeve t¢ nevojshme pér mésimdhénien e | 2023-2025
grupeve t& vogla. '
34 Dhénia e feedbek-ul studentéve pér parparimin dhe arritjen € tyre, 2023-2025
35 Krijimi i hapgsirave ¢ mésimit, hulumtimit dhe hap#sirave sociale q& mbéshtesin njé | 2023-2025
bashkgsie akademike.
3.6 ‘Sigurimi i mundésive praktike pér studentét ng nivel kombétar dhe ndérkombétar, 2023-2025
3.7 Ofrimi i mundésis pér & gjithé studentgt pér 1§ pérmirésuar njohuritt dhe afiésité'e tyre | 2023-2025
' né hulumtim, drejtim, internacionalizim dhe q&ndrueshméri né nf& gamé 8 pjers fushash,
3.8 Ofrimi i orisntimit né karrier# dhe zhvillimi i afisive t& pungsimit né njé ményrs q8 éshtg | 2023-2025
¢ arritshme pér & gjithe student8t giaté gjithe koh&s s& fyre 1€ studimit ek ne.
3.9 Pérgendrimi i aktiviteleve 18 rekrutimit dhe pranimit né pérmirgsimin e cilésisé s§ | 2023-2025
studentéve qé aplikojné dhe térhegjen e studentéve mé t& mird me potencial pér  arritur
) pérsosméring akademike.
310 | Zhvillimi i dokumentit t& politikave pér integritetin akademik & studentéve . | 2023-2025
3.11 | Krijimi i dy ¢mime pér studentét; 2023-2025

a) Cmimi "Student i Vitit", ¥ i jepet studentit i ¢ili ka arritur nivelin mé 8 lartg né studimet
akademike, né aktivitetet sportive, artistike, aktivizém shoggror.
-b) Cmimi pér tez&n m& t& mirg n& Master dhe Doktoratén mé 1 miré & vitit.




PRIORITETI STRATEGJIK 3: KERKIMI

kérkimore ndérkombétare.

N, Veprimet Afati i realizimit
PRIORITETI STRATEGJIK 3: KERKIMI
3.1 | Pérpatitia e strategjiss s& kérkimit, 2021-2022
3.2 ;-Krijimi i profileve t& hulumtimit (& institucionit. 2023-2025
3.3 | Identifikimi i projekieve kérkimore q& kan@ ndikim né zhvillmin e 2023-2025
shoqérisé. .
34 | Pérpatitja ¢ paketés s& projekteve kérkimore. 2023-2025
3.5 § Prdorim 1 & gjitha mundésive t& financimit pér € mbéshtetur 2023-2025
kérkimet, - :
3.6 | Lidhja e hulumtimit me mé&simdh&nien, 2023-2025
3.9 | Krijimi f njé bazg 16 dhénash pér hulomtim, 20232025
3.10 | Pércaktimi i ngarkésés kérkimore p&r personelin akademik dhe | 2023-2025
kérkimor,
3.0 | Vlerssimi i produktit kérkimor bazuar ne metodologjing matése | 2023-2025
kombétare.
3.12 i Pergatitja e portofolit & kérkimit t& institucionit. 20232025
3.13 | Zhvillimi i infrastrukturés kérkimore, 2023-2025
314 [ Krijimi { rejetit (€ stadiuesve & rinj. 2023-2025
3.15 | Kryerja e hulumtimeve 18 nivelit (& lar® duke sje]lé‘ risi pér & | 2023-2023
mundésuar njohjen ndérkombétare t& universitetit. :
3.16 | Zhwillin i marrgdhénieve t& reja kérkimore shkencore me institucionet | 2023-3025
¢ tjera akademike né nivel komb&tar dhe nd&rkombétar.
3.17 | Integrim mé i mir& j UST-se né Zonén Evropiane t& Kérkimit, 2023-2025
3.18 | Pérdorimi i gasjes kurr‘ikulare 1€ bazuar né kérkime. 2023-2025
3.19 | Krijimi i Fondit t¢ Studimit Seedcom pér t& mb&shietur nismat & reja | 2023-2025 .
kérkimore, :
3.20 | Sigurimi i nj¢ mbéshtetjeje financiare pér pjesémarrjen ng aktivitetet 2023-2023




PRIORITET STRATEGJIK 4: NDERTIMI I PARTNERITETIT

Veprimet

Afati i realizimit

Objektivi 1: Rritja e partneriteteve té jashtme per t mbéshtetur
mésimdhgnien dhe t€ nxénit, kirkimin dhe punésimin e studentéve

4.1

Pérzgjedhija e partneréve, pikat e forta dhe ambiciet e té ciltve jang né
pérputhje me tonat, pér & rritur mundgsité e t& nxénit t& bazuar né pérvojé dhe
mundgsité e puntsimit pér student&t tang,

2023-2025

4.2

Garantimi q& programet tona jang relevante pér punédhéngsit dhe organizmat
profesionale.

2023-2025

43

Zgjerimi i mundgsive t& zhvillimit profesional pér t& mbeshtctur shk&mbimin e
njohurive, ndértimin e partneriteteve dhe gjenerimin e t& ardhurave.

2023-2025

Objektivi dy: Forcimi dhe rritja ¢ numrit t€ partneriteteve kirkimore
kombétare dhe ndérkombétare

421

Do t& piketojmé dhe mé pas do &8 zhvillojmé partneritetet qé lidhen me plkat e
forta dhe ambiciet tona kérkimore.

2023-2025

4.2.2

Do t¢ synojmé institucionet e arsimit € larté me performancé mé € larig dhe
partnerét kérkimore qé lidhen dhe mbéshtesin pikat e forta & kcrklrmt toné
dhe mund t& rrisin vlerén dhe ndikimin e hulumtimit.

2023-2023

42.3

Do t& miratojmé qasje t& q8ndrueshme pér parinerét tang, ng aspektm e
menaxhimit dhe shérbimeve 8 ofruara.

2023-20235

424

De t€ punojmé me drejtuesit dhe agjencité e tyre, duke pérfshiré financuesit e

“krkimit, n# njé fazé 18 hershme pér t& ndihmuar ng formulimin e t& menduarit

dhe pér & arritur p&rfagésim mé t& miré nd grupet punés dhe ekipet
vendimmarrése.

2023-2025

4.2.5

Do t& sigurchemi q& skanimi i rregulit dhe i géndrueshém i horizontit &shté nj&
slement themelor i punés son pér t kapur hulumtime t& réndésishme dhe
relevante dhe mundési mé t§ gjera financimi sa mg shpejt q& t jeté e mundur.

2023-2025

Objektivi i treté: Zhvillimi i rrjeteve t& forta té té diplomuarve té
angazhuar q& veprojné si ambasador€ pér ne, duke mbéshtetur arsimin
dhe hulumtimin duke kontribuar me ekspertizé, rrjete dhe mbéshtetje
financiare

43,1

Do t& rrisim punén tong me alumni, duke krijuar marrédhénie dhe duke
ndértuar ndérgjegi&simin me studentét ndérkohs q# ata studiojné pér ne,

2023-2025

43.2

Do t& evidentojmé ndikimin dhe aftésité ¢ alumni-t ton8 pér té Thbéshtetur
aktivitetin toné kryescr t& arsimit dhe kérkimit,

2023-2025

4.3.2

Do t¢ identifikojms, hartoimg dhe ndjekim alumni-n tong ng m&nyré mé
efikase dhe do t& sigurochemi q& partneritetet tona me ta synojng (& pérputhin
interesat e tyre me prioritetet tona.

2023-2025

PRIORITETI STRATEGJIK 5: NDERKOMBETARIZIMI

Veprimet

Alati i
realizimit

Objektivi i paré: Ndérkombétarizimi i kurrikulés dhe i procesit t&
mésimdh&nies dhe té nxénit dhe ofrimi i programeve dhe diplomave t&
pérbashkéta

Ofrimi i mund@sive né kurrikulén tons formale dhe pérvajén mé té gjers universitare i

dimensionit ndérkombétar,

2023-2025




Sigurimi q& t& gjitha programet t& shprehin gartg dimensionin ndérkombétar dhe
gvropian.’

2023-2025

Konceptet kryesore t& qytetarisé globale duhet t& pérfshihen né pérvojén e t& nxnit t&
studentéve tang dhe parimet e drejtésist shogérore, ekologjisé qytetare, zhviliimit t&
géndrueshém, gards sé drejte, kohezionit me komunitetin dhe shkémbimif global
duhet t& pérshkojn® politikat dhe praktikat tona arsimore ng € gjitha nivelet.

2023-2025

Integrimi i kompetencave globale dhe ndérkulturore né kurrikula, sepse t& mésuarit
pér 8 marré pjest né shogérité e ndérlidhura, komplekse dhe t€ ndryshme nuk éshte
mé luks, por domosdoshméri e ngutshme.

2023-2025

Tdentifikimi 1 elementeve kyg t ndérkombgtarizimit g8 mund t& pérfshihen n&
koleksionet e bibliotckave dhe né listat e leximit, burimet e medias.

2023-2025

Zhvillimi i burimeve t& mésimit elekironik pér t& mbéshtetur njésité ¢ arsimit
ndérkombétar dhe pér 18 promovuar ndérgjegjésimin e géshtjeve globale t8 arsimit,

2023-2025

51.7

Ofrimi { programeve té p&rbashkéta me universitetet ¢ huaja partnere né fushg,

2023-2025

5.1.8

Ofrimi i programeve né gjuhé t& huaja,

2023-2023

Objektivi dy: Té zhvillohet 18vizshméria e studentéve dhe shkémbimeve té stafit

521

Promovimi dhe mbéshtetja ¢ mundésive ndérkombtare pér studentét, duke perfshirg

-mundésité afatshkurira par student&t tan pér 18 studivar n& eniversitetet partnere, pér

internshipet ndérkombgtare dhe shkollat verore.

2023-2025

5.2.2

Promovimi | mundésive pér shk&mbimin ¢ studentéve t& oftuar nga Programet e
Bashkimit Evropian, si Erasmus +, Programet ¢ Pérbashkéta Master, Partneritetet
Erasmus Mundus, programet dypaléshe € vendeve ose programe (& tjera
ndérkombétars, . .

2023-2025

523

Ofrimi § mundésive pér zhvillimin e stafit universitar pér aktivitetet nd&tkombétare gé
ndihmojné ng rritien e ndérgjegiésimit ndérkombétar dhe integrimin e géshijeve
globale n& programin dhe pedagog]ing toné.

2023-2025

524

Zgjerimi me staf ndérkombetar dhe programe shk¥mbimi t& studentéve (né baza
reciproke) dhe sponsorizimi i pedagogéve vizitord! kérkuesve vizitoré.

2023-2025

5.2.5

Naritja e njé baze t& dh8nash qé pérmban infarmacion mbi stafin ekzistues
ndérkombétar dhe lidhjet institucionale dhe identifikimi { burimeve t& financimit dhe
mundégsive strategjike. :

3623-2025

5.2.6

" Krijimi i njé funksioni kgshillimor ndérkombétar q¢ u ofton stafit informacionin,

trajnimin dhe mbéshtetjen q& ata kang nevojé pér té zhvilluar ckspertizén
ndérkombétare pérmes prajekteve, kurseve dhe pérfaggsimit. Paralelisht me kete,
duhet t€ ket& njé funksion késhillimor ndérkombétar n& kuadér t& zyrés s& mbéshtetjes
s# studentve pér studentét tané q# kérkojng & studiojng jasht€ vendit dhe studentét e
ardhshém ndsrkombétaré q& kérkojné qasje ng programet e UST-sé.

2023-2023

| Objelktivii treté: Pérparimi i bartneritéteve’ akademike ndérkombétare dhe

projektet ¢ pérbashkéta kérkimore-shkencore

331

Pérzgjedhja e hotimeve, revisiave, konferencave dhe rrugéve tjera't& botimit &
kané t8 béing me arsimin ndérkombétar,

2023-2023

53.2

Organizimi i & paktgn njé késkimi ndérkombétar dhe nj& konferencé ndétkombétare
né vit. ' : ‘

2023-2025

33.3

Zgjerimi i lidhjeve me partnerét ¢ hulum{imit strategjik népérmjet rrjeteve.

2023-2025

534

Krijimi i njé strategjie t& koordinuar rajonale pér t& mundésuar partneritete sttategjike
afatgjata ndérkombeétare q& mbéshtesin kérkimet dhe shkémbimin e njohurive.

2023-2025

5335

Inkurajimi dhe mbéshtetja e departamenteve tona dhe ekipeve kérkimore pér t&
zhvilluar bashképunime t& fugishme ndgrkombétare pér t& mbeshtetur kérkime me
cilési 18 lartg. ‘

2023-2025

Alokimi i burimeve né ményré & té pérfshihet komuniteti hulumtues i UST-se ng
projektet kérkimore ndérkombétare.

2023-2023

537

Angtargsimi n& shoqatat ndérkombétare 8 kirkimit.

2023-2025




Objektivi katér: TE krijojmé mjedis pér rekrutimin e studentéve ndérkombétare
5.4.1 | Teérheqja e studentéve ndérkombétars dhe mbéshtetia m8 ¢ mirs siguruar g ata t& 2023-2025
behen pjesé ¢ komunitetit tang, duke ndaré njohurité, duke ofruar aftsits qé ata kang .
nevojé pér t'u punésuar dhe duke krijuar mundssi pér marrédhénie dhe rrjete gjaté
gjithé jetés.
5.42 | Eksplorimi i fushave 18 programeve g¥ u interesojné studentéve t& huaj, 2023-2025
54.3 | Rekrutimi i mé shumé studentéve ndérkombétarg ng programet € ciklit te dyte dhe te 2023-2025
trete_ose né zhvillimin e vazhdueshém profesional dhe programet kérkimore.
544 | Zhvillimi i % mésuarit online dhe 18 avancuar ng teknologji pér t& ndértuar bashkési 2023-2025
_ | ndérkomb&iare t§ studentéve né propramet bachelor dhe master.
3.4.5 | Integrimi i studentéve ndérkombétaré né komunitetin e UST-sz. - 2023-2025
PRIORITETI STRATEGJIK 6: SIGURIMI 1 CILESISE
N, Veprimet Afati i
: realizimit
Objektivi i paré: T¢ gjitha standardet e cildsisé duhet (8 pérmbushen pérmes
proceseve t€ sigurimit t& cilésisé dhe pErmirtisimit
6.1 Promovimi i kulturés sg cilésisé sipas t& cilss gdo anétar i komunitetit t institucionit 2023-2023
¢ sheh dhénien dhe pérmirdsimin e cilgsisé si pérgjegjdsi personale dhe kolektive.
6.2 Zhvillimi i politikave, procedurave, proceseve g8 mbéshtesin nj# plan efektiv t& 2023-2025
planifikimit, zbatimit, monitorimit, vler&simit dhe pbrmeres:mn duke marré
parasysh kontekstin e brendshém dhe t& jashtém.
63 Paragitja e nj# tabloje 18 cilésisé né institucionin, njésing kryesore dhe nivelin e | 2023-2025
njésise bazé.,
Monitorimi dhe viergsimi i pérmbushjes s& standardeve institucionale.
6.4 Identifikimi dhe analiza e pikave t& forta dhe t& dobéta t& veprimtarisé s& - 2023-2025
pérgiithshme t§ institucionit, t& njésive kryesore dhe njésive bazs qé veprojné
brenda institucionit.
6.5 Monitorimi dhe vierésimi i pgrmbushjes s& standardeve & programeve studimore. 2023-2025
6.6 Monitorimi dhe vler8simi i cilésisé s& pérgatitjes s studentéve. 2023-2025
6.7 Monitorimi dhe vler&simi { permbushijes s& standardeve kérkimore shkencore. 2023-2025
6.8 - Monitorimi dhe vierssimi i pérmbushjes s& standardeve profesionale nga stafi 2023-2025
akademik dhe stafi administrativ,
6.9 Nxitja ¢ personetit akademik, personelit ndihmés akademik, administrativ dhe 2023-2025
studentéve pér & reflektuar. -
6.10 Monitorimi vler€simi i cilésing ¢ shérbimeve t& UST-s# q& u ofrohen studentéve. 2023-2025
6.11 Monitortmi dhe vlergsimi i menaxhimit & burimeve financiare. 2023-2025
6,12 Propozimi i njé plani veprimi pér t& sjellé pérmirdsim, ndryshim, zhvillim. 2023-2025
6.13 Ofrimi i informacionit q& do t& shérbejé pér vlerésimin dhe akreditimin e jashtém. 2023-2025
Objektivi dy: T¢ krijojé sistemin e brendsh&m & sigurimit t& cilésisé.
6.2.1 | Krijimi i Komisionit i§ Sigurimit t& Cil8sisé. 2023-2025
6.2.2 | Ridimensionimi i Zyrés s& Sigurimit t& Brendshém (8 Cilésise, 2023-2023
6.2.3 | Trajnimi i vazhduessh&m i ekipit 8 sigurimit 18 brendshém t& oil&sise, 2023-2025
6.2.4 | Identifikimi { pérgjegjésive funksionale t& organeve dhe autontcteve pérg eg]ese pér | 2023-2025
sigurimin e cilésisé né t& gjitha nivelet.
6.2.5 | Trajnimi i stafit pér sigurimin e brendshém 18 cilésise. 2023-2025
6.2,6 [ Zhvillimi i vlerssimit i& personelit akademik nga kolegit. 2023-2025
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REPUBLIKA E SHQIPERISE'
UNIVERSITETI I SPORTEVE TE TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr.// i;[ " Prot. Tirané, mé o/ &f 2022

VENDIM

Nr.ZZ  daté o/ 0fF 2022

“MBI MIRATIMIN E PRO_I_’OZIMIT-TE PROGRAMIT BUXHETOR
AFATMESEM, PER VITIN 2023-2025 -
PER UNIVERSITETIN E SPORTEVE TE TIRANES”

Mbéshtetur né nenin 38, t& Ligjit nr.. 80/2015 ”Pér Arsimin e Lart€ dhe Kérkimin
Shkencor né IAL-t8 e RSH”, Statutin e UST, né Vendimin e Senatit nr.60 daté
125.07.2022, Relacionin pérkatés, Bordi i Administrimit né mbledhjen e tij t& datés
(1.03.2022

VENDOSI:
1. Miratimin e Programit Buxhetor Afatmes&m, pér Universitetin e Sporteve t&
Tirangs, pér vitin 2023-2025 dhe projekt buxhetin pér vitin 2023, pér Universitetin
e Spotteve t& Tirangs, sipas tabelave bashkéngjitur.
2. Ngarkohét pér zbatimin e kétij vendimi Administratori i Universitetit t& Sporteve t&

Tirangs pér vazhdimin e progedurave t& métejshme.

3. Ky vendim hyn n& fuqi menj&heré dhe publikohet né fagen www.ust:edu.al dhe tek -
iransparenca universitare. '

Rr. Muhamet Gjollesha, Tirang, Tel: 35542226652, www.ust.edu.al, contact@ust.edu.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I SPORTEVE TE TIRANES

SENATI AKADEMIK
Nr. W Prot.  Tirané, me 25042022
| { - . ‘ |
VENDIM
Nr.bQ_dats 2%5,07.2002

“MBI MIRATIMIN E PROPOZIMIT T PROGRAMIT BUXHETOR
AFATMESEM, PER VITIN 2023-2025 _
PER UNIVDRSITETIN E SPORTEVETE TIRANES”

Mbéshtetur né nenin 38, & Ligjit nr. 80/2015 "Pér Arsimin e Lart¢ dhe Kérkimin
Shkencor né TAL-t¢ e RSH”, Statutin e UST, n& Vendimin ¢ Rektoratit nr.37, daté
22.07.2022, Relacionin pérkatés, Senati né mbledhjen e tij t& datés 25.07.2022

VENDOSI:
1. Miratimin e propozimit pér Pr.ogrami'n Buxhetor Afatmesé&m, pér Universitetin
e Sporteve t& Tiranés, pér vitin 2023-2025 dhe projekt buxhetin pér vitin 2023,

© pér Universitetin e Sporteve té Tirangs, sipas tabelave bashkéngjitur.

2. Ky vendim i dérgohet pér miratim Bordit & Administrimit.

Rr. Muhamet Gjollesha, Tirané,_ Tek: 35542226652, www.ust.edu.al, confact@ust.eda.al
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ANEKSI 4/2

F-2 Formulari i Propozimit te Projektit te Investimit (FPPI)

01. Personat e Kontaktit

Institucioni Universiteti i Sporteve | Departamenti

Buxhetor te Tiranes : L
Emri dhe pozicioni Detajet e kontaktit te | mgalushi@ust.edu.al

i propozuesit te Drejtoria e Shérbimeve | Propozuesine | 5955457

projektit Mbéshtetdse projektit (tel, email)

Personi i kontaktit | Haxhirete Sulaj Detajet e kontaktit te | 2226652

Buxhet & Finance Buxhet & Finance

02. Identifikimi i Investimit

Ministria/groupi/sektori. Ministria & Arsimit dhe ‘ 11
{institucioni buxhetor) Shkences Keodi | Grupit ] .

Arsim i Larte 1 09450
Emri i Programit Kodi i Programit
Emri i Projektit Rikonstruksion i pistes Kodi i Projektit

se atletikes dhe fushes

se futbollit : Numri i identifikimit

| nga DMIP -

Afer palestres se '
Vendodhja e Projektit | lojrave sportive

Iri Nuk ka
Statusi i Projektit _X_ Financimi nga Donatori
' Ne {nqs ka)
vazhdim
2022 : _ 2023
Data e Fillimit Dafa e Perfundimit

03. Justifikimi i Investimit

Problemet e gjendjes aktuale ge duhen adresuar/ Justifikimi i nevojes per investime
Mungesa e nje piste dhe stadiumi ku mund te kryhet procesi mesimor | atletikes per
studentet dhe plotesimii nje standarti pér sigurimin e cilésisé dhe gjithashtu ka dhe salla te
tjera ndihmése pér procesin mésimor dhe né shérbim té procesit pér studentét dhe stafin,etj

P&rputhja e projektit me Qéllimet dhe Objektivat e Programit dhe sipas Strategjigjé s&
zhvillimit t8 Institucionit t&§ miratuar né Senat dhe né Bordin e Administrimit, t& cilat projekti
-do té§ ndihmojé té realizohen '

Rritja e nivelit te zhvillimit te procesit mesimor dhe plotesimi i kushteve dhe standarteve pér
studentét dhe stafin . :

04. Specifikimi | Projektit & Analiza e Alternativave te Investimit .

Objektivi i Investimit Fuqizimi i infrastruktures se arsimit te larte si plotesim I nje standarti
kryesor per rritjen e cilesise se mesimdhenies.

Alternativa 1 - Pershkrimi i alternatives se investimit 1
Rikonstruksion i pistes se atletikés dhe fushes sé 1.Kjo alternative sjell me nje shpenzim
futbollit ‘ kapital plotesimin e nje prej kushteve te

1




Alternativg 2 = Nuk ka

Pershkrimii altérnatives Se investimit 3

Alternativa 3 -
‘ {nese eshte identiﬁkuar)

Alternativa e Investimit

(e Perzgjedhur)
Alternativa 1 . ’

Rikonstruksion i pistés sa atletikés dhe fushés sg
futboilit

‘ -E_§K°St° Per njesi '
Produkti 2 (nese ka) §§§
Produkti 3 (nese ka) ‘

Kostoe investimit deri ne fund
te 2022 (nqs‘ ka), 000/leke

Kosto s investimit deri ne fund
te 2024 (ngs ka), 000/leke

07. Kostotg Investimit/ To Ardhurat nga Investim;

Kostot e Projektit te 2021 2022 2023 | mbeture K‘?sw | tt‘.’ta.'f €
' s ) ) investimit nvestimi
lnvestlm_lt | {000/Leke) (000/L eke) (OPO/Leke) (000/Leike) 000/L eke

(b) Kosto Periodike
(shpenzimet korente) sj
rezultat i investimit

(d) Te ardhurat
invetimit {ngs

si rezultat
ka)

(e} Financimj
{ngs ka)

Supozimet e pera ne
vleresimin e kostove dhe te
ardhurave te investimit

jektit, Parakushtet & rreziget

Parakushtet dhe Rreziget ne zbatimin ¢ projektit; dhe veprimet ¢ pla

hifikuara Per eleminimin
e efektit te tyre Inventarizimj | Pronave dhe Marrja e lsjes se ndertimit




Permbledhje e menyres dhe rolit te institucioneve ge do te menaxhojne projektin.
Kryerja e procedurave te prokurimit

Mbikayrja dhe zbatimi i projektit

Realizimi i projekiit

(Dokumentet e meposhteme kerkohen vetem per vieresimin e “nivelit te mesem ose te
"plote .u)

Plani i Projektit i zhvilluar Po o Plani i Projektit bashkengjitur -Po /Jo
Studimi i fizibilitetit t zhvilluar Po /Jo | Studimi i fizibilitetit bashkengjitur  Po /Jo

09. Vleremme te tjera per projektin

(Dokumentet e meposhteme kerkohen vetem per vieresimin e “nivelit mesem ose te plote”)
dokumente bashkengjitur

Viersimi i ipaktit mjediser ‘ - Po/ Jo / Te panevojshme
Viersimi f ipaktit social ~ Po/Jol Te panevojshme
Te fiera - (specifiko) Po / Jo / Te panevojshme

10. Informacione te fjera

Lista e dokumentacionit mbeshtetes derguar ne MF

Komente te tjera

11, Autonzuesutl Hapat dhe statusi i vleresimit projektit

Emrl Nenshkrimi Data Qellimi i rishikimit
Statusi i Aprovimit te
Projektit
Drejtuesi i Programit | Ing.Bujar Bundo 2022 | Aprovuar/refuzuar periu
te Institucionit : analizuar me tej
Buxhetor {IB) : Prioriteti § projektit te
' : propozuar
Komente nga Drejtuesi i Programit (ngs ka) /
Drejtuesi i Haxhirete Sulaj - 2022 Aprovimi / refuzimi | kostos
Finances/Buxhetit se ¢ se projektit
Institucionit buxhetor . :
,_a?
Komente nga Departamenti i Buxhetit/ Finances "rB‘(”s
Drejtuesi i “Mirlinda Galushi Konfirmimi i prioritetit te
Institucionit Buxhetor projektit
(Sekretari i " Aprovuar/Refuzuar nga 1B
Pergjithshem)
Administrator

Komente nga Drejtuesi i instutucionit Buxhetbr;, $ekreigi" jithqﬁq’m {ngs ka)

Ministria e Financave/ 7 Shayrtim i propozimit
Drejtoria e ' s /TR '\‘§ QO Visresimii MF
Manaxhimit te S SfTET\\ s :
Investimeve Publike Sy

(DMIP)

Komente nga DMIP/MF per projektin e paragitur (ngs ka)




" ANEKSI 4/2

F-2 Formularii Propozimit te Projektit te Investimit (FPPI)

01. Personat e Kontaktit

Universiteti i Sporteve
institucioni te Tiranes Departamenti
Buxhetor ’ 7
Emri dhe pozicioni Drejtoria e shérbimeve Detajet e kontaktit te maalushi@ust.edu al
I propozuesit te mbéshtetése propozuesin e 2226652
projektit projektit (tel, email) )
Personi i kontaktit | Haxhirete Suls} Detajet e kontaktit te | 2226652
Buxhet & Fi‘nance : Buxhet & Finance

02. Identifikimi i Investimit

Ministria/groupi/sektori Ministria e Arsimit dhe : . 11
(Institucioni buxhetor) Shkences Kodi i Grupit
Arsim i Larte 09450
Emri i Programit _ Kodi | Programit
Emri i Projektit Rikonstruksion i godines | Kodi i Projektit
kryesore : :
Numri i identifikimit
nga DMIP
Tek oborri i UST
Vendodhja e Projektit
[ ri l l :
Statusi i Projektit ' Financimi nga Donatorj
Ne - ‘ © ] {ngs ka)
vazhdim X : _
- 2022 ' 2023
Data e Fillimit . Data e Perfundimit

03. Justifikimi i Investimit

Problemet e gjendjes aktuale qe duhen adresuar/ Jusfifikimi | nevojes per investime -
Gjendja e saj &shté shume e amortizuar dhe e papérshtatshme per mesimdhénie dhe pér
administratan, '

Perputhja e projektit me Qsliimet dhe Objektivat e Programit te cilat projekti do te ndihmoje-
te realizohen .
Projekti parashikon njé rikonstruksion total t& objektit, me 'njé infrastrukturs cliésore , né

shérbim t& rritjes sé cilésiss s& mésimdhénies dhe te kerkimit shkencor .

05. Specifikimi i P_rojektit & Analiza e Aiternativave te Investimit

Objektivi i Investimit: Fugizimi i infrastruktures se arsimit te larte si plotesim i nje standarti
kryesor per rritjen e cilesise se mesimdhenies dhe kerkimit shkencor. Rikonstruksion total i
objeltit do 18 mundésojé vénien né shirytézim ta objektit nga ana e Universitetit plotésim t& standarteve

t6 cil&sisé, si rezultat dhe i shtimit dhe t& njé njésie tietér kryesore (FSHR)

Alternativa 1 - : Pershkrimi i alternatives se investimit 1
1.Nuk ka
Alternativa 2 — Nuk ka | Pershkrimi i a]ternétives se investimit 2

{nese eshte identifikuar)

Alternativa 3 - Pershkrimi i alter'natives se investimi’t 3




(nese eshie identiﬁkuar) )
Alternativag ¢ Investimit (e perzgjedhur) Arsyet per zgjedhjen e alternatives se

Alternativa 1 investimit derj mé sot ky objekt nuk gshts
véné na shfrytézim Nga ana joné pér arsye tg
diendjes s& amortizuar.

Kjo alternative sjell me nje shpenzim kapital
plotesimin e kushteve te fakulteteve te reja
dhe te Institutit te kerkimit shkencor te cileve
U mungojne ambjentet.

Ipas rastit perfitimet te tiera ge rezultojne nga

népérmijet vénjes né shfrytézim i ploté t& godinave do t& zgjidhte ME s& miri k&t
problem. Gjithashty, ky ambjent behet i pérshiatésham PE&r Kkrijimin e kushteve t& punés pér
d

administratén
‘
mm—ﬁ_ﬂm—
Produkti 2 (nese kaj “‘
§

Kosto e inves
te 2022 (ngs

timit deri ne fund
ka), 000/ieke

Kosto e investimit deri ne fund
te 2022 {ngs ka), 000/leke

09. Kostot e Investimit / Te Ardhurat nga Investimi

Kostoja e
mbetur ¢
investimit
(DOO/Leke)

Kosto totale e
- Investimit
000/Leke

Kostot e Projektit te
anestim_it

(b) Kosto Periodike
(shpenzimet korente) si
rezultat i investimit

(d} Te ardhurat si
invetimit {nqs ka)

(e} Financimj
(nqs ka)

Supozimet ¢ bera ne
vleresimin o kostove dhe te
ardhurave tg investimit




Realizimi i projektit

(Dokumentet e meposhteme kerkohen vetem per vieresimin e “nivelit te mesem ose fe
‘plote”)

Plani i Projektit i zhvilluar Po /lo Plani i Projektit bashkengjitur Po /Jo
Studimi i fizibilitetit i zhvilluar Po/Jo | Studimi i fizibilitetit bashkengjitur  Po /Jo

09. Vieresime te tjera per projektin

{Dokumentet e meposhteme kerkohen vetem per vleresimin e “mveht mesem ose te plote”)
' dokumente bashkengjitur

Viersimi i ipaktit mjedisor , o Po / Jo/ Te panevojshme
Vlersimi i ipaktit social _ Po / Jo/ Te panevojshme
Te tiera_- (specifiko) Po / Jo/ Te panevojshme

10. Informacione te tjera

Lista e dokumentacionit mbeshtetes derguar ne MF

Komente te tjera

12. Autorizuesit / Hapat dhe statusi i vieresimit projektit

Ernri © Nenshkrimi. . Data Qellimi i rishikimit -
Statusi | Aprovimit te
: ] Projektit
-Drejtuesi i Programit | Ing.Bujar Bundo 2022 Aprovuar/refuzuar per tu
“te Institucionit analizuar me tej
Buxhetor (1B) 7 Priorfteti { projektit te
’ A propozuar
Komente nga Drejtuesi i Programit {ngs ka) / //
Drejtuesi i Haxhirete Sulaj 2022 Aprovimi / refuzimi i kostos

Finances/Buxhetit se
Institucionit buxhetor

se projektit

Komente nga Departamenti i Buxhetit / Finances qs ka)

Drejtuesi | Mirlinda Galushi AWESHG a1,2022 Konfirmimi i prioritetitte
Institucionit Buxhetor />N projektit

{Administrator) @ / A Aprovuar/Refuzuar nga 18
Komente nga Drejtuesi i Instutucionit BuxRétoy, Selkfefagig Pergjihsnem (ngs ka) '
Ministria e Financave/ &" = (B4 Shqyrtim i propozimit
Drejtoria e : ] L Vierasimii MF
Manaxhimitte _ NG (j}

Investimeve Publike % ;_\

(DMIP) o IR AR TS

Komente nga DMIP/NME per prolektm e paraqltuH«Ei’QéEEE) i :’




ANEKS! 4/2

F-2 Formulari i Propozimit te Projektit te Investimit (FPPI)

01. Personat e Kontaktit

Universiteti | Sporteve _
Institucioni te Tiranes Departamenti
Buxhetor ‘ ' :
Emyi dhe pozicioni | Drejtoria e Shérbimeve | Detajet e kontaktit te | contact@ust.edu.al
i propozuesit te mbéshtetése propozuesin e 2996652
projektit : projektit (tel, email)
Personi i kontaktit | Haxhirete Sulaj ' Detajet e kontaktit te | 2226652
Buxhet & Finance : Buxhet & Finance :

02. ldentifikifni i Investimit :

Ministria/groupi/sektori Ministria e Arsimit dhe 11
{Institucioni buxhetor) Shkences Kodi i Grupit

Emrii Programit - Arsim i Larte ’ Kodi i Programit 09450
Emri i Projektit Ndertim i shteses Kodi i Projektit

palestra e gjimnastikes ‘
Numri i identifikimit

| nga DMIP
Ngjitur me
Vendodhja e Projektit palestren e
) gjimnastikes
| ri ) Nuk ka
Statusi i Projektit ’ _ __X__ Financimi nga Donatori
: Ne (ngs ka) '
vazhdim
. | 2023 - 2023
Data e Fillimit . Data ¢ Perfundimit

03. Justifikimi i Investimit

Problemet e gjendjes aktuale ge duhen adresuar/ Justifikimi | nevojes per investime
Mungesa e ambjenteve shtese per te zhvilluar programet mesimore te gjinastikes ritmike

Perputhja e projektit me Qellimet dhe Objektivat e Programit te cilat projekti do te'ndihmoje
te realizohen : o ‘
Rritja e nivelit te zhvillimit te procesit mesimor dhe plotesimi i kushteve te studenteve .

07. Specifikimi i Projektit & Analiza e Alternativave te Investimit

Objektivi i Investimit Fuqizimi i infrastruktures se arsimit te larte si plotesim i nje standarti
kryesor per rritjen e cilesise se mesimdhenies.

Alternativa 1 — Ndertimi i shteses se Pershkrimi i alternatives se investimit 1
palestres se gjimnastikes 1.Kjo alternative sjell me nje shpenzim

' ' kapital ploteséimin e nje prej kushteve te
procesit te bolonjes per realizimin e procesit
mesimor me studentet.

Alternativa 2 — Marrie ambjente me qera . Pershkrimi i alternatives se investimit 2
: : {nese eshte identifikuar}nuk ka ambjente afer
per ti perdorur me qera

AHlternativa 3 — Marrje ne perdorim nga Pershkrimi i alternatives se investimit 3
institucione te tjera shteterore _ (nese eshte identifikuarjnuk ka




Alternatrva e Investimit (e perzgjedhur)
Alternativa 1

Ndertim i shteses se palestres se
gjimnastlkes

kapital plotesimin e nje prej kushteve te

Arsyet per zgjedhjen e altern'atives se
investimit
1.Kjo alternative sjell me nje shpenzim

procesit te bolonjes per realizimin e procesit
mesimor me studentet.

Produktet-et qe do te reaflzcu ky investim (dhe sipas rastit perfitimet te tjera ge rezultome nga

invetsimi)

Shtese tek palestra e gjimnastikes me nje infrastrukture te koheve te fundlt perflt:m

amjentesh shtese,

Sasia e Produktit

Njesia Matese Kosto per njesi

Produkti 1

M2

Produkti 2 (nese ka)

Produkti 3 (nese ka)

12, Kostot (shpenzimet kapitale) e meparshme te projektit -

Kosto e investimit deri ne fund

te 2022 (nqs ka), 000/leke Nuk ka

Kosto e investimit deri ne fund
te 2024 (ngs ka), 000/lcke

13. Kostot e Investimit / Te Ardhurat nga Investimi

Kostoja e _
Kostot e Projektit te 2022 2023 2024 | mbeture 'K_Oisto tt?ta_lte e
P 000/Leke) | (000/Leke) | (000/Leke) | investimit | Investimi
Investimit ( )| ( ) | ) (000/Leke) |  000/Leke
{(a) Kosto e investimit 31912 31312

(b) Kosto periodike
{shpenzimet korente) si
rezultat i investimit

(c)} Totali (a+b)

(d) Te ardhurat si rezultat |
invetimit (ngs ka)

(e) Financimi nga donatoret

{ngs ka)
(f) Kostoja Neto
. a)
Supozimet e bera ne b)
vieresimin e kostove dhe te c)
ardhurave te investimit d)
. &)

08. Menaxhlml i Projektit, parakushtet & rreZIqet

Parakushtet dhe Rreziget ne zbatimin e projektit; dhe veprimet e planifikuara per eleminimin

e efektit te tyre Marrja e lejes se ndertimit.

Permbledhje e menyres dhe rolit te institucioneve ge do te menaxho;ne projektin,

Kryerja e procedurave te prokurimit
Mbikqyria dhe zbatimi i projektit
Realizimi i projektit

{Dokumentet e meposhteme kerkohen vetem per vieresimin e “nivelit te mesem ose te .

“plote”) _
Plani i Pro;ektlt i zhvilluar Po /Jo Plani i Projektit bashkengjitur Po /Jo
Studimi i fizibilitetit i zhvilluar Po /Jo | Studimi i fizibilitetit bashkengjitur  Po /Jo

09. Vleresime te tjera per projektin



(Dokumentet e meposhteme kerkohen vetem per vieresimin e

Vlersimi i ipaktit mjedisor

Vlersimi i ipaktit social
Te fjera - (specifiko)

“nivelit mesem ose te plote )

dokumente bashkengjitur
Po / Jo / Te panevojshme
Po/Jo / Te panevojshme
Po / Jo / Te panevojshme

10. Informacione te tjera

Lista e dokumentacionit mbeshtetes derguar ne MF

Komente te fjera

14. Autorizuesit / Hapat dhe statusi i vleresimit projektit

Emri Nenshkrimi Data Qellimi i rishikimit
Statusi i Aprovimit te

‘ Projektit
Drejtuesi i Programit Ing.Bujar Bundo Aprovuar/refuzuar per tu
te Institucionit 2022 analizuar me tej
Buxhetor (IB) | Prioriteti i projektit te

propozuar

Komente nga Drejtuesi i Programit (nqs kaj 7 / ) :
Drejtuesi i Haxhirete Sulaj 2022 | Aprovimi/Tefuzimii kostos

Finances/Buxhetit se
Instifucionit buxhetor

se projektit

Komente nga Departamenti | Buxhetit/ Financ

Drejtuesi i
Institucionit Buxhetor
Kancelari)

Mirlinda Galushi

Komente nga_Drejtu_e'si i Instutucionit Bux

emﬁ
RS
7 oz

Ministria e Financave/
Drejtoria e
Manaxhimit te.

“Investimeve Publike
{DMIP)

o
Konfirmimi i prioritetit te
oY projektit
A Aprovuar/Refuzuar nga |B
jithshem (ngs ka) ]
w ! Shayrtim i propozimit
> Vieresimii MF
N

Komente nga DMIP/MF per projektin e paraqitur (nqs Kaj———




ANEKSI 4/2 :
F-2 Formulari i Propozimit te Projektit te Investimit (FPPI)

01. Personat e Kontaktit

Institucioni Universiteti i Sporteve Departamenti

Buxhetor te Tiranes _

Emri dhe pozicioni | Drejtoria e Shérbimeve | Detajet e kontaktit te | mgalushi@ust.edu.al
i propozuesit te mbéshtetése ' propozuesin e 2296652

projektit projektit (tel, email)

Personi i kontaktit | Haxhirete Sulaj Detajet e kontaktit te | 2226652

Buxhet & Finance _ Buxhet & Finance

02. ldentifikimi i Investimit

Ministria/groupi/sektori Ministria e Arsimit dhe ' 11
{Institucioni buxhetor) Shkences Kodi | Grupit

: Arsim i Larte Co 09450
Emri i Programit . ' Kodi i Programit '

Emri i Projektit Ndertim i pishines Kodi | Projektit

Numri i identifikimit
| hga DMIP

. Afer palestres se
"Vendodhja e Projektit lojrave sportive

: bri ] Nuk ka.
| Statusl i Projektit X Financimi nga Donatori
' Ne {ngs ka}
vazhdim | :
2023 2024
Data e Fillimit : Data e Perfundimit

03. Justifikimi i Investimit

Problemet e gjendjes aktuale ge duhen adresuar/ Justifikimi i nevojes per investime
Mungesa e nje pishine ku mund te kryhet procesi mesimor i notit per studentet dhe plotesimi
i nje standarti per procesin e Bolonjes dhe gjithashtu ka dhe salla te tjera ndihmese per
procesin mesimor sala fitnesi leksionesh do té jété nj8 aset e shtuar pér t& gjithé njésité
kryesore né UST. etj

Perputhja e projektit me Qellimet dhe Objektivat e Programit te cilat projekti do te ndihmoje
te realizohen : )

Rritja & nivelit te zhvillimit te procesit mesimor dhe plotesimi i kushteve dhe standarteve pér
studentet dhe stafin . - '

06. Specifikimi i Projektit & Anéliza e Alternativave te Investimit

Objektivi | Investimit Fugizimi i infrastruktures se arsimit te larte si plotesim i nje standart
kryesor per rrifjen e cilesise se mesimdhenies. :

Alternativa 1 — Ndertimi i Pishines Pershkrimi i alternatives se investimit 1

. 1.Kjo alternative sjell me nje shpenzim
kapital plotesimin e nje prej kushteve te
procesit te bolonjes per realizimin e procesit
mesimor me studentet rreth 1500studente.

Alternativa 2 ~ Nuk ka Pershkrimi i alternatives se investimit 2
{nese eshie identifikuar)




Pershkrimi i alternatiVes
(nese eshte identifikuar)

Aiterhativa 3- se investimit 3

Alternativa e Investimit
‘Alternativa 1
Ndertim i pishines

Arsyet per zgjedhjen e aiternatives se
investimit ‘
1.Kjo alternative sjell me nje shpenzim
kapital plotesimin e nje prej kushteve te
procesit te bolonjes per realizimin e procesit
mesimor me studentet per treth
1500studente te ust.Kjo do te sherbeje jo
vetem per kursin e notit » Sporteve ujore ,por
ne katin e dyte te saj eshte parashikuar salla
e leksioneve me nje numer prej
200studentesh ,dhe salla fitnesi te cilet

' plotesojne standartet ¢ ketij universiteti.
Produktet-et qe do te realizoj ky investim {dhe sipas rastit perfitimet te tjera ge rezultojne nga
invetsimi) : _ '
Pishine te ndertuar me nje infrastrukture te koheve te fundit, me ambjente ndihmese me salla |
fitnesi dhe force ,ne katin dyte jane parashikuar salla leksionesh me nje numer prej 200
studentesh dhe ambjente te tjera mesimore,
Sasia e Produktit

3870

(e perzgjedhur)

Njesia Matese
M2

Kosto per njesi
80970

Produkti 1
Produkti 2 (nese ka) :
Produkti 3 (nese ka) i

—

10. Kostot (shpenzimet kapitale) e meparshme te projektit

08. Menaxhimi i Projektit, parakushtet & rreziget

Kosto e investimit deri ne fund Nuk ka Kosto e investimit deri ne fund Nuk K3
Jf 2018 (ngs ka), 000/leke Y te 2019 {ngs ka), 000/loke u
11. Kostot e Investimit / Te Ardhurat nga Investimi
' Kostoja & |
Kostot e Projektit te 2022 2023 2024 mbetur e Kolsto tt?ta_lte e
iy {000/Leke) | (000/Leke) | (000/Leke) | Investimit |  Investimi
'nvestlmlt {i ) i ) (i f (OOO/LERE) 000/L eke
(2) Kosto e investimit 0 150000 | 163381 313381
(b} Kosto periodike
{shpenzimet korente) si
rezultat i investimit
(c) Totali (a+h)
(d) Te ardhurat si rezultat i
Invetimit (ngs ka)
(e) Financimi nga donatoret
{ngs ka)
(f) Kostoja Neto 150000 163381
' 5 a
Supozimet e bera ne bg
vleresimin e kostove dhe te )
ardhurave te investimit d)
e} J

LPar_akushtet dhe Rreziget ne zbatimin e projektit; dhe veprimet e planifikuara per eleminimirj







ANEKSI 4/2

F-2  Formulari i Propozimit te Projektit te Investimit (FPPI)

01. Personat e Kontaktit

Universiteti i Sporteve
Institucioni te Tiranes Departamenti
Buxhetor .
Emri dhe pozicioni | Drejtoria e shérbimeve | Detajet e kontaktit te mgalushi@ust.edu.al
i propozuesit te mbéshtetése . -] propozuesin e 2996652
projektit , projektit (tel, email)
Personi i kontaktit | Haxhirete Sulgj Detajet e kontaktit te | 2226652
Buxhet & Finance Buxhet & Finance

02. ldentifikimi i Investimit

Ministria/groupi/sektori Ministria e Arsimit dhe 11
(Institucioni buxhetor) Shkences. -~ Kodi i Grupit .

Arsim i Larte 09450
Emiri i Programit Kodi i Programit
Emri i Projektit Ndértim godine e re Kodi i Projektit
- (prishje godina '

dykatéshe) Numri i identifikimit -

' nga DMIP '
' Vendodhja e Projektit

Iri ‘

Statusi i Projektit | I Financimi nga Donatori
' Ne - . (ngs ka)
vazhdim X
: 2022 : 2022

Data e Fillimit ' Data e Perfundimit

03. Justifikimi i Investimit

Problemet e gjendjes aktuale ge duhen adresuar/ Justifikimi i névojes per investime
Gjendja e saj &shté shumé e amortizuar dhe e papérshtatshme pér mésimdhénie dhe pér
administratén p&r ambjentet ndihmése

Perputhja e projektit me Qellimet dhe Objektivat e Programit te cilat projekti do te ndihmaoje
te realizohen . '

N& projekt detyré éshté parashikuar ndértimi i nj& godiné té re, me njé infrastrukturé
cilésore , né shérbim té rritjes sé cilésisé s8 mésimdhénies dhe te kerkimit shkencor dhe
plotésimin e ambjenteve ndihmése sipas standarteve pérkatése.

12. Specifikimi i Projektit & Analiza e Alternativave te Investimit

Objektivi i Investimit: Fuqizimi i infrastruktures se arsimit te larte si plotesim i nje standarti
kryesor per rritien e cilesisé s§ mésimdhenies dhe kérkimit shkencor. Ndértim i njg abjekti t& ri
do t& mundésojé platésimin e standarteve té cilésisé nga ana e Universitetit, si rezultat dhe i shtimit dhe
t& njé njésie tjetér kryesore (FSHR) -

Alternativa 1 ~ Pershkrimi i alternatives se investimit 1
1.Nuk ka
Altérnativa 2~ Nuk ka 'Pershkrimi i alternatives se investimit 2

(nese eshte identifikuar)

Alternativa 3 - ‘ Pershkrimi_ i alternatives se investimit 3




(nese eshte identifikuar)

Alternativa e Investimit {e 'perzgjedhur)
Alternativa 1

Arsyet per zgjedhjen e alternatives se
investimit deri mé sot ky objekt nuk éshté
véné né shfrytézim nga ana joné pér arsye té
gjendjes s& amortizuar.

Kjo alternative sjeli me nje shpenzim kapital
plotesimin e kushteve te fakulteteve te reja
dhe te Institutit te kerkimit shkencor te cileve
u mungojne ambjentet.

Produktet-et qe do te realizoj ky investim (dhe sipas rastit perfitimet te tjera ge rezultojne nga

investimi)

Duke géné se pér shkak te kapaciteteve té vogla t& amblenteve mésimore né Godinat ekzistuese
mé&simi pér Fakultetin e ri dhe Institutin e kerkimit shkencor , shtimi i ambienteve mésimore
népérmjet vénies né shfrytézim té ploté t& godinave do té zgjidhte mé s& miri k&g

problem. Gjithashtu ky ambjent behet i pérshtatéshém pér kru|m|n & kushteve t& punés pér

administratén

Sasia e Produktit

Njesia Matese Kosto per njesi

Produkti 1 ' 4800

M2 : 25000

Produkti 2 (nese ka)

Produkti 3 (nese ka)

22. Kostot (shpenzimet kapitale) e meparshme te projektit

Kosfo e investimit deri ne fund

te 2022 (ngs ka), 000/leke NUB ka

- Kosto e investimit deri ne fund
te 2022 (nqgs ka), 000/leke

23'. Kostot e Investimit / Te Ardhurat nga Investimi i

: Kostoja e
Kostot e Projektitte - | 2022 2022 2023 mbetur e Kfa;sto tt?fa,'te e
vestimi 000/Leke) | (000/Leke) | (000/Leke) | INVestimit | Investimi
Investimit ( )| ( ) | { ) | (0o0/Leke) |  000/Leke
{a) Kosto e investimit, 60000 30000 120000

(b) Kosto periodike
(shpenzimet korente) si
rezultat i investimit

30000

(c) Totali (a+b)

(d) Te ardhurat si rezaltat |
invetimit (ngs ka)

(e) Financimi nga donatoret
{(ngs ka)

(f) Kostoja Neto

0

. a)
Supozimet e bera ne b)
vieresimin e kostove dhe te c)
ardhurave te investimit d)
e)

08. Menaxhimi i Projektit, parakushtet & rreziget

Parakushtst dhe Rreziget ne zbatimin e projektit; dhe veprimet e planifikuara per eleminimin

o efektit te tyre nuk ka

Permbledhje e menyres dhe rolit te institucioneve ge do te menaxhojne projektin.
Projekti do t& menaxhohet nga Universiteti i Sporteve te T|ranes

Kryerja e procedurave te prokurimit




Realizimi i projektit

{Dokumentet e meposhfeme kerkohen vetem per vieresimin e "‘nivelit te mesem ose fe
“plote”)

Plani i Projektit i zhvilluar Po /Jo Plani i Projektit bashkengjitur Po /do

Studimi i fizibilitetit | zhvilluar Po /Jo | Studimi i fizibilitetit bashkengjitur  Po /Jo

09. Vieresime te tjera per projektin

{Dokumentet e meposhteme kerkohen vetem per vieresimin e “nivélit mesem ose te plote”)
dokumente bashkengjitur

| Viersimi i ipaktit mjedisor Po / Jo/ Te panevojshme
Viersimi i ipaktit social Po / Jo/ Te panevojshme

Te tera - (specifikq) Po / Jo/ Te panevojshme

10, Informacione te tjera

Lista e dokumentacionit mbeshtetes derguar ne MF

Komente te tjera

1]

19. Autorizuesit / Hapat dhe statusi i vleresimit projektit

Emri- Nenshkrimi Data Qellimi i rishikimit
. Statusi i Aprovimit te
Projektit
Drejtuesi i Programit ing.Bujar Bundo 2022 Aprovuar/refuzuar per tu
te Institucionit ) | analizuar me tej
Buxhetor (IB) . Prioriteli | projekti te
- propozuar
| Komente nga Drejtuesi i Programit (ngs ka) ) / )

Drejtuesi i Haxhirste Sulaj 2022 Aprovimi / refuzimi | kostas
Finances/Buxhetit se se projektit
Institucionit buxhetor

Komente nga Departamenti | Buxhefit / Financw &)
: b

| N o .
Drejtuesii Mirlinda Gafushi 3 - 2092, Konfirmimi i prioritetit te
Institucionit Buxhetor Q r = % k projektit
Administrator) Ll ﬂ s AprovuarRefuzuar nga 18

Komente nga Drejtuesi | Instutucionit Buxheldt, Sékr
C—' g

jithshem (hqs ka)
Ministria e Financave/ P

Shayrtim i propozimit

. . i i . " U;’ ! )
Investimeve Publike : ITETH
{DMIP} :

Komente nga DMIP/MF per projektin e paraqitur (nqs ka}

[



ANEKSI 4/2

F-2 Formulari i Propozimit te Projektit te Investimit (FPPI)

01. Persbnat e Kontaktit

Universiteti i Sporteve

Institucioni - | te Tiranes Departamenti

Buxhetor . :

Emri dhe pozicioni _ Detajet e kontaktit te | mgalushi@ust.edu al
| | Propozuesit te Drejtoria e Sherbimeve | Propozuesine 2226652

projektit Mbéshtetésa projektit (tel, email)

Personi i kontaktit | Haxhirete Suiaj Detajet e kontaktit te | 2226652

Buxhet & Finance Buxhet & Finance

02. Identifikimi i Investimit

Ministria/groupi/sektori Ministria e Arsimit dhe | 11
(Institucioni buxhetor) Shkences Kodi i Grupit
‘ Arsim i Larte 08450
Emri i Programit Kodi i Programit
Emri i Projektit .| Pajisje per laboratori Kodi i Projektit
Numri i identifikimit
| _hga DMIP
» usT
Vendodhja e Projektit
' Iri ' Nuk ka
Statusi i Projektit l_’_‘_‘ : Financimi nga Donatori
Ne (ngs ka)
vazhdim )
: -] 2023 ‘ 2025 -
Bata e Fillimit Data e Perfundimit

03. Justifikimi i Investimit

Problemet e gjendjes aktuale ge duhen adresuar/ Justifikimi i nevojes per investime
Mungesa e disa pajisjeve per funksionimir_l normal te laboratorit te fiziologjise.

Perputhja e projektit me Qellimet dhe Objektivat e Programit te cilat projekti do te ndihmoje
te realizohen o : _
Plotesimi i kushteve te studenteve dhe pedagogeve per zhvillimin rormal te procesit
mesimor dhe te kerkimit shkencor. :

08. Specifikimi i Projektit & Analiza e Alternativave te Investimit-

Objektivi i Investimit Fugizimi i infrastruktures se arsimit te larte si piotesim i nje standarti
kryesor per rritjen e cilesise se mesimdhenies dhe kerkimit shkencor.

Alternativa 1 - Pajisja e laboratoreve te - | Pershkrimi i alternatives se investimit 1
mjeksise sportive : 1.Kjo alternative sjell me nje shpenzim

- ' kKapital plotesimin e nje prej kushteve te
procesit te bolonjes per zhvillimin e kerkimit
shkencor ,

Alternativa 2 — Nuk ka Pershkrimi i alternatives se investimit 2
' (nese eshte identifikuar)




Alternat_iva 3-

Pershkrimi i alternatives se investimit 3
(nese eshte identifikuar)

Alternativa e Investimit (e perzgjedhur)
Alternativa 1
- Pajisja e laboratoreve te mjeksise sportive

Arsyet per zgjedhjen e alternatwes se
investimit

1. Kjo alternative sjell me nje shpenzim
kapital plotesimin e nje prej kushteve te
procesit te bolonjes per zhvillimin e kerkimit
shkencor .

.Produktet-et qe do te realizoj ky investim (dhe sipas rastit perfitimet te tjera qe rezultojne nga

invetsimi)

Studente me te pregatitur dhe Iehtesmun e kushteve te stafit akademik per zhvillimin e
procesit mesimor dhe kerkimit shkencer, mé shumé& mundési pér stafin akademik dhe -

kérkues pér té zhvilluar kérkim shkencor.

Sasia e Produktit

Njesia Matese Kosto per njesi

Produkti 1 Laboratore 1

1500 studente - 20000

Produkti 2 (nese ka)

Produkti 3 (nese ka)

14. Kostot (shpenzimet kapitale) e mepafshme te projektit

Kosto e investimit deri ne fund

te 2022 (ngs ka), 000/leke Nuk ka

Kosto e investimit deri ne fund
te 2024 (ngs ka), 000/leke

15. Kostot e Investimit / Te Ardhurat nga Investimi

: Kostoja e
Kostot e Projektit te 2023 | 2024 2025 | mheture | Kosto totale e
P 000/Leke) | (000/Leke) | (000/Leke) | investimit | [nvestim
Investimit { ) { ) (000/Leke) 000/Leke
(a) Kosto e investimit 10000 10000 10000 ' 30000

{b} Kosto periodike
(shpenzimet korente) si
rezultat i investimit

() Totali (a+h)

' (d) Te ardhurat si rezultat i
invetimit (ngs ka)

'(e) Financimi nga donatoret
(ngs ka)

(f) Kostoja Neto

' a
Supozimet e bera ne b;
vleresimin e kostove dhe te c)
ardhurave te investimit dj

g)

08. Menaxhimi i Projektit, parakushtet & rreziget -

Parakushtet dhe Rreziget ne zbatimin e projektit; dhe veprimet e planifikuara per eleminimin

e efektit te tyre nuk ka

Permbledhje € menyres dhe rolit te institucioneve ge do te menaxhojne projektin.

Kryerja e procedurave te prokurimit
Realizimi i projektit

(Dokumentet e meposhteme kerkohen vetem per vieresimin e “nivelit te mesem ose te

“plote”}

Plani i Projektit i zhvilluar _ Po lJo

Plani i Projektit bashkengjitur Po /Jo




Studimi | fizibilitetit i zhvilluar

Po

/do

Studimi i fizibilitetit bashkengjitur

Po /o

09. Vleresime te tiera per projektin

(Dokumentet e meposhteme kerkohen vetem per vieresimin e “n

Viersimi i ipaktit mjedisor

Vliersimi i ipaktit social
Te tiera - (specifiko)

ivelit mesem ose te plote”)

dokumente bashkengjfitur
Po/Jo/Te panevojshme
Po / Jo/ Te panevojshme
Po / Jo / Te panévojshme

-10. Informacione

te tjera

Lista e dokumentacionit mbeshtetes derguar ne MF

Komente ie tjera

15 Autorizuesit / Hapat dhe statusi i vleresimit projektit

Qeillimi | rishikimit

Emn Nenshkrimi Data
Statusi i Aprovimit te
. Projektit
Drejtuesi i Programit Bujar Bundo 2022 Aprovuarfrefuzuar per tu
te Institucionit analizuar me tej
Buxhetor (1B} Prioriteti i projektit te
. L propozuar
Komente nga Drejtuesi i Programit (ngs ka} ] /}
. ' J/
Drejtuesi i Haxhirete Sulg ' 2022 . Aprovimi / refuzimi i kostos
Finances/Buxhetit se se projektit
Institucionit buxhetor ‘
Komente nga Departamenti | Buxhetit / Fmancs’s&v‘rs (nqs ka) e
Drejtuesii Mirlinda Galushi 2(‘32},2\ ' Konfirmimi | prioritetit te
Institucionit Buxhetor 1 A W ’ projektit
Administratori) M Apmvuar/Refuzuar nga I8

Komente nga Drejtuesi

i Instutucionit Buxhet@;"ﬁekr

r%jithsh}ém (ngs ka)

Ministria e Financave/ Q’/ Fi Shqyrtim i propozimit
Drejtoria e : ,;? am el Vierasimi i MF
Manaxhimit te ”TETI ?/’ :

Investlmeve Publike

DMIP)

Komente nga DMIP/MF per projektin e paragitur {ngs ka)




ANEKSI 4/2

F-2 Formularii Propozimit te Projektit te Investimit (FPPI)

01. PerSonat e Kontaktit

institucioni Universiteti i Spdrteve Departamenti

Buxhetor te Tiranes

Emri dhe pozicioni Drejtoria e Shérbimeve Detajet e kontaktit te contact@ust edu.al
i propozuesit te mbéshtetése propozuesin e. 2226652

projektit , _ projektit (tel, email)

Personi i kontaktit | Haxhirete Sulaj Detajet e kontaktit te 2226852 .

Buxhet & Finance ‘ Buxhet & Finance

02. Identifikimi i Investimit

Ministria/groupi/sektori | Ministria e Arsimit dhe 11.
(Institucioni buxhetor) Shkences Kodi i Grupit

: Arsimilarte . 08450
Emri i Programit Kodi i Programit
Erﬁri i Projektit . Pajisje zyre (Godina qe Kodi i Projektit

do t& ndértohet) .
Numri i identifikimit
nga DMIP

Vendodhja e Projektit

Fri l ' Nga huxheti
Statusi | Projektit : X "_| Financimi nga Donatori .
Ne (ngs ka)
vazhdim ‘
‘ | 2025 . : 2025
Data e Fillimit : Data e Perfundimit

03. Justifikimi | Investimit

Problemet e gjendjes aktuale ge duhen adresuar/ Justifikimi i nevojes per investime
Mungesa e disa pajisjeve per funksionimin normal te procesit mesimor ne fakultetin e ri .

| Perputhja e projektit me Qellimet dhe Objektivat e Programit te ciiat projekti do te ndihmoje
te realizohen - ' :

Plotesimi i kushteve te studenteve dhe pedagogeve per zhvillimin normal te procesit

mesimaor ,

10. Specifikimi i Projektit & Analiza e Alternativave te Investimit

Objektivi i Investimit Fuqizimi i infrastruktures se arsimit te [arte si plotesim i nje standarti
kryesor per rritien e cilesise se mesimdhenies. L

Alternativa 1 - Pajisja e fakultetit te ri me Pershkrimi i alternatives se investimit 1
pajisje per zhvillimin e proc.mes. 1.Kjo alternative sjell me nje shpenzim
kapital plotesimin e nje prej kushteve per
zhvillimin normal te procesit mesimor e _
kerkimit shkencor .

Alternativa 2 — Nuk ka ' . | Pershkrimi i aiternatives se investimit 3
{nese eshte identifikuar)

Alternativa 3 - _ Pershkrimi i alternatives se investimit 3




(nese eshte identifikuar)

Alternativa e investimit (e perzgjedhur) Arsyet per zgjedhjen e alternatives se
Alternativa 1 investimit
— Pajisja e fakultetit te ri me pajisje per 1. .Kjo alternative sjell me hje shpenzim - .

zhvillimin e proc.mes.

kapital plotesimin e nje prej kushteve per
zhvillimin normai te procesit mesimor .

Produktet-et gqe do te realizoj ky investim (dhe sipas rastit perfitimet fe tjera qe rezultojne nga
invetsimi)

Studente me te pregatitur dhe lehtesimin e kushteve te stafit akademik per zhvillimin e .
procesit mesimor dhe kerkimit shkencaor. ‘

Sasia e Produktit Njesia Matese Kosto per njesi

Produkti 1 11000 stud 1 studente 100001ek

| Produkti 2 (nese kaj

Produkti 3 (nese ka)

18. Kostot (shpenzimet kapitale) e meparshme te projektit

Kosto e investimit deri ne fund Nuk ka Kosto e investimit deri ne fund
fe 2022 {ngs ka), 000/leke i te 2024 (ngs ka), 000/leke

19. Kostot e Investimit / Te Ardhurat nga Investimi

Kostojae |
Kostot e Projektit te | = 2022 2023 | 2024 mbetur e Kolsto tt?ta_lte e
PN 000/Leke} | (000/Leke) | (000/Leke) | investimit |  Investimi
Investimit { eke) | ( e) | ) (000/Leke) 000/Leke
(a) Kosto e investimit 0 0 10000 | 10000

(b) Kosto periodike
(shpenzimet korente) si
rezultat i investimit

(c) Totali (a+b)

(d) Te ardhurat si rezuitat |
Invetimit (ngs ka)

(e} Financimi nga donatoret

{hys ka}
(f) Kostoja Neto | 10000
. a)
Supozimet e berane b)
vleresimin e kostove dhe te c)
ardhurave te investimit d)
g)

08. Menaxhimi i Projektit, parakushtet & rreziget

Parakushtet dhe Rreziqet ne zbatimin e projektit; dhe veprimet e planifikuara per efleminimin
e efektit te tyre nuk ka

Permbledhje ¢ menyres dhe rolit te institucioneve ge do te menaxhojne projektin.
Kryerja e procedurave te prokurimit
Realizimi i projektit

{Dokumentet e meposhteme kerkol::en vetem per vieresimin e “nivelit te mesem ose te
“plote”)

| Plani i Projektit i zhvilluar Po /o Plani i Projektit bashkengjitur Pe /o

Studimi i fizibilitetit | zhvilluar Po Mo | Studimi i fizibilitetit bashkengjitur  Po /jo



09. Vieresime te tiera per projektin
(Dokumentet e meposhteme kerkohen vetem per vieresimin e “nivelit mesem ose te plote”)

dokumente bashkengjitur

Vlersimi i ipaktit mjedisor ' Po/Jdo/Te panevojshme
Vlersimi i ipaktit social Po/Jo/Te panevojshme.
Tetjera - (specifiko) Po/Jo/Te panevojshme

10. Informacione te tiera
Lista e dokumentacionit mbeshtetes derguar ne MF : - .
Komente te tjera

17. Auforizuesitl Hapat dhe statusi i vleresimit projektit -

Emri Nenshkrimi Data Qellimi i rishikimit
Statusi i Aprovimit te -
‘ Projektit
Drejtuesi i Programit Ing.Bujar Bundo ‘ 2022 Aprovuar/refuzuar per tu
te Institucionit _ analizuar me tej
Buxhetor (IB) / Frioriteti i projektit ts

. propozuar ‘
Komente nga Drejtues’ i Programt (ngs a) A
Drejtuesii Maxhirete Sulaj _ / Y Aprovimi / refuzimi i kostos

Finances/Buxhetit se 5e projektit
Institucionit buxhetor :

Komente ng
Drejtuesi|
Institucionit Buxhetor
{Sekretari i

Pergjithshem) '
Administrator) . :
Komente nga Drejtues) i fnstutucionit Buxhetor/ Sekretari

a Departament; | Buxhetit /Finances | 1B 7
Mirlinda Galyshj (20223 Konfirmimi | pricritetit te
projektit
Aprovuar/Refuzyar nga I8

. Eg\‘é’a

,_. Ly g
: 'fthshe {ngs ka)

Ministria e Financave/ 2N b2 e Shayrtim i propozimit
Drejtoria e (\/Z(\ '?5\/?/(’? A ‘:‘5?0(‘1 Vieresimi i f4E
Manaxhimit te ET

Investimeve Publike

DMIP)

l Komente nga DMIP/VF per projektin e paragitur (ngs ka)

T e e e



ANEKSI 4/2

F-2 Formulari _Propozimit te Projektit te Investimit (FPPI)

01. Personate Kontaktit
Universiteti | Sporteve
te Tiranes

Institucionij
Buxhetor

Emri dhe pozicioni Drejtoria & Sherbimeve
i propozuesit te Mbéshtetsse propozuesin e
projektit projektit (tel, email)

Personi i kontakiit Haxhirete Sulg] Detajet e kontaktit te

| Buxhet & Finance |_Buxhet & Finance

02. ldentifikimi i Investimit

MinistrialgrqupilSektori Ministria e Arsimit dhe

{Institucioni buxhetor) Shkences Kodi i Grupit
m

Pajisje inventar Kodi i Projektit _
ekonormik ,

Depa rtamenti

Detajet e kontaktit te contact@ust.edu. gl

2226652

Emrii Projektit

Financimi nga Donétori
{ngs ka)

natives se investimit 1
1.Kjo aiternative sjell me nje shpenzim
kapital plotesimin e nje prej kushteve te

procesit te bolonjes per zhvillimin normal te
procesit mesimor e kerkimit shkencor .
Pershkrimi alternatives se investimit 2
(nese eshte identifikuar) -

Pajisja e laboratoreve te
linguistikes Jinformatikes dhe ambjenteve
mesimore dhe salleg se konferencave

Alternativa 7 ~ Nuk ka

T L



(nese eshte identifikuar) j
Alternativa e Investimit (e perzgjedhur) Arsyet per zgjedhjen e alternatives se
Alternativa 1 investimit ' _ '
~ Pajisja e laboratoreve te linguistikes | 1. .Kjo alternative sjell me nje shpenzim
,informatikes dhe ambjenteve mesimore kapital plotesimin e hje prej kushteve te
zyrave te stafit akademik dhe administrativ procesit te bolonjes per zhvillimin normal te

procesit mesimor e kerkimit shkencor dhe
' ‘ administrativ .
Produktet-et ge do te realizoj ky investim (dhe sipas rastit perfitimet te tjera qe rezultojne nga
invetsimi) _ ‘
Studente me te pregatitur dhe lehtesimin e kushteve te stafit akademik per zhvillimin e
procesit mesimor dhe kerkimit shkencor., ‘

Sasia e Produktit Nj'esia Matese Kosto per njesi
1 Produkti 1 Laboratoret, 1500 20000
kabinetet dhe zyra - ‘
Produkti 2 (nese ka) : ‘ :
lﬂodukti 3 (nese ka) | ]

16. Kostot (shpenzimet kapitalé) e mebarshme te projektit

-1 Kosto e investimit defi ne fund
te 2024 (ngs ka), 000/icke _

Kosto e investimit deri ne fund
te 2021 (ngs ka), 000/leke

I Nuk ka

17. Kostot e Investimit / Te Ardhurat nga Investimi

. . Kostoja e
Kostot e Projektit te 2023 2024 2025 | mbeture | Kosto totale e
Investimit (000/Leke) | (000/Leke) | (000/Leke) | investimit |  Investimit

(000/Leke) |  000/Leke

(a) Kosto e investimit 10000 10000 10000 R 30000

(b} Kosto periodike
(shpenzimet korente) si
rezultat j investimit

(¢) Totali (a+b)

(d) Te ardhurat si rezuitat ;
invetimit (nqs ka)

(e) Financimi nga donatoret
{ngs ka)

{f) Kostoja Neto - ‘

_
‘ ' a
Supozimet e bera ne b))
vleresimin e kostove dhe ‘te ¢)
ardhurave te investimit d)
e)

08. Menaxhimi i Projektit, parakushtet & rreziget

Parakushtet dhe Rreziget ne zbatimin e projektit; dhe veprimet e planifikuara per eleminimin
e efektit te tyre nuk ka .

Permbledhje e menyres dhe rolit te institucioneve ge do te menaxhojne projektin.

Kryerja e procedurave te prokurimit
Realizimi i projektit ' _ :
(Dokumentet o meposhteme kerkohen vetem per vieresimin e “nivelit te mesem ose te

.I_npl-ote”)




“plote”)

Plani i Projektit i zhwlluar Po fJo Plani i Projektit bashkengjitur Po Mo
Studimi i fizibilitetit i zhvilluar Po /Jo | Studimi i fizibilitetit bashkengjitur  Po /Jo

09, V'Ieresime te tjera per projektin |

(Dokumentet e meposhteme kerkohen vetem per vleresimin e “nivelit mesem ose te plote ")
dokumente bashkengjitur

Vlersimi i ipaktit mjedisor _ Pa/Jo/ Te panevojshme
Viersimi i ipaktit social - ‘ Po / Jo/ Te panevojshme
Te tiera - (specifiko) Po / Jo/ Te panevojshme

10. Informacione te tjera

Lista e dokumentacionit mbeshtetes derguar ne MF

Komente te tjera

16. Autorizuesit / Hapat dhe statusi i vieresimit projekiit

Emri - Nenshkrimi Data Qeilimi i rishikimit
Statusi i Aprovimit te
Projektit
Drejtuesi i Programit | Ing.Bujar Bundo 2022 Aprovuar/refuzuar per tu
te Institucionit analizuar me tej '
Buxhetor (IB) . Prioriteti | profeklit te
: propozuar
Komente nga Drejtuesi i Programif (ngs ka)
Drejtuesi i Haxhirete Sulaj 2022 Aprovimi / refuzimi i kostos

Finances/Buxhetit se

‘ se projektit
Institucionit buxhetor

Komente nga Departamenti i Buxhefit / Finances | I?,—'(nqs l)fa\)
e

Drejtuesi i Mirlinda Gatushi 022 Konfirmimi i prioritetit te
Institucionit Buxhetor projektit :
(Sekretari i B Aprovuar/Refuzuar nga 18
Pergjithshem) Lok | D
Komente nga Drejtuesi i Instutuclomt Buxhhﬁﬂ Sekr : |thsliem (ngs ka)

1 Ministria e Financave/f ' Jj & Shayrtim i propommlt
Drejtoria e & Vierasimi i MF

Manaxhimit te
Investimeve Publike
(DMIP)

Komente nga DMIPIMF per projektin e paraqitur (nqs ka)




